
Největší deník v ČR

Středa, 27. června 2018
Č. 123, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
2

1
8

1

Absolventy učňovského oboru kominík ze školy v Brně-Bosonohách uvedli včera do tovaryšského stavu. ČTK

ASTRONAUT SE
SOUDÍ S DĚTMI
BUZZ ALDRIN PODLE RODINY MOC ROZHAZUJE STRANA 6

Svátek slaví: Ladislav

AUTOCENTRUM

Koliště 59 , Brno
tel.: 545 242 446 www.hakrbrno.cz

• NOsičE kOl
• sTřEšNí NOsičE
• bOxy

Sto let staré
zákony
Pravidla až z roku 1919.
I to byl bod, kterým se na
svém posledním zasedání
zabývala vláda. Jak zjistili
zákonodárci, v právním
systému stále figurují
dávná nařízení. STRANA 3

Parkování
i bez mincí
Brno za 13 milionů korun
nakoupí prvních 58 parko-
vacích automatů pro plat-
bu bankovkami a kartou.
Takové automaty zatím ve
městě chybí a lidé musí
platit v mincích. STRANA 23

Prezidentský systém
už tu je, říká politolog
Dnes nová vláda. Zásadní vliv na její složení má Miloš Zeman. Bažanti. Třetina ministrů budou naprostí
nováčci. Poche. Pozvánku na Hrad nedostal, ČSSD s ním stále počítá. Komunisté.Mají vládu v hrsti STRANA 2

inzerce

in
ze

rc
e

nabízíme nové byty v miroslavi
Moderní bydlení za dostupnou cenu v blízkosti Brna a centra města

Optimální dojezdová vzdálenost
Kompletní síť infrastruktury

Autobusová stanice a vlaková stanice nabízí výborné spojení do Brna i do Znojma
Milovníky vína jistě potěší prestižní viniční trať Weinperky

více informací na www.byty-miroslav.cz



www.metro.cz DOMOV středa 27. června 2018 02

Prezident Miloš Ze-
man dnes jmenuje
nové i staronové mi-
nistry.

Dvakrát a dost. To je plán, se
kterým jmenovaný premiér
vstupuje do další bitvy o důvě-
ru kabinetu. Na Hrad si přijde
vyslechnout rozhodnutí hlavy
státu, jestli mu posvětí všech-
na jména, která mu v pondělí
předložil. A chce už konečně
vládu posvěcenou Poslanec-
kou sněmovnou. Doufá, že
KSČM od podpory neustoupí.

Je více než pravděpodobné,
že ministrem nebude Miro-
slav Poche, kandidát nepřija-
telný pro prezidenta. Pozván-
ku na dnešní jmenování
z Pražského hradu nedostal.
Sociální demokracie ale dou-
fá, že i přesmožné dočasné ve-
dení zahraničního resortu tře-
ba Janem Hamáčkem s jeho
jmenováním uspěje.

ČSSD ale nehraje jen oMiro-
slava Pocheho. Části jejích čle-
nů stále silně vadí podpora ze
strany komunistů. Navíc ne
všichni sociální demokraté
věří v legitimitu nedávného
stranického referenda. Šíří se
zvěsti omanipulacích s výsled-
ky. Hlavně tam, kde se už dří-
ve vykazovaly velké počty „pa-
pírových“ členů strany a kde
byla v referendu překvapivě
vysoká účast a výrazný sou-
hlas pro vládu společně
s ANO. PAVEL HRABICA

Nový kabinet má ve svých řadách dva nováčky nejsilnějšího vládního hnutí ANO a čtyři za sociální demokracii

Sestavením nové vlády a je-
jím jmenováním problémy
v domácí české politice zřej-
mě nekončí. Myslí si to i poli-
tolog Jan Kubáček.

Dá se vsadit na stabilitu
komunistické podpory?
To se odvíjí od toho, jak

bude koalice stabilní. Pokud
bude rozhádaná, apetit ko-
munistů poroste. Promluví
do toho i fakt, jak se budou
vyvíjet preference komunis-
tů v průběžných průzku-
mech veřejného mínění. Po-
kud by jejich voliči utíkali
buď k Babišovi, nebo se jim
naopak podpora miliardáře
nelíbila, komunisté bouch-
nou do stolu a vysloví nesplni-
telné požadavky a nakonec
opustí svou podporu vlády.
Pokud se ukáže, že to jejich
voličům nevadí, tak budou
postupně vypouštět neškod-
né návrhy tak, aby „spor“ vy-

hovoval jak jim, tak Babišovi.
Také je nepominutelný fakt,
že zatímco dřív měli přístup
maximálně k funkcím ve Sně-
movně, nyní se jim otevírají
dveře kmístům ve státní sprá-
vě, dozorčích radách státních
firem. To je lákavé.

Neškodí sociálním demo-
kratům urputná snaha být
ve vládě za každou cenu?
Kuriózně jim už nemůže

být asi hůř. Škodí jim, že pe-
rou špinavé prádlo na veřej-
nosti. Veřejnost je netrestá
ani tak za to, že půjdou do vlá-
dy, ale že řeší jen personálie,
že nemají vlastní velká téma-
ta. Hádají se o lidi, dali se do
této situace vmanévrovat. Ne-
hádají se o témata důležitá
pro jejich voliče. Pokud bu-
dou pokračovat v bratrovra-
žedném sporu, mohou se do-
stat do situace, že budou pod
pět procent.

O vládě výrazně rozhodu-
je Miloš Zeman. Nemáme
už prezidentský systém?
Aktuálně ho máme, ale jak

se bude blížit konec jeho
mandátu, bude i Zemanova
moc slábnout. Navíc prezi-
dent je silný jen do té míry,
kam ho pustí premiér. To
v minulosti ukázal silný Špi-
dla ve vztahu k Václavu Hav-
lovi, Gross naopak musel
Klausovi ustupovat. Síla prezi-
denta je odvislá od síly před-
sedy vlády.

Opozice zatím nenašla
společný hlas. Může být
ještě roztříštěnější než
v současnosti?
Ano,může, to se vminulos-

ti už občas stalo. Opozice za-
tím prospívá nejvíc Pirátům,
ODS to také zklidňuje. Uvidí-
me, jestli to povede k větší
spolupráci mezi lidovci,
TOP 09 a STAN. Jediná šance

je kooperovat a profilovat se
vedle ODS, Pirátů a SPD. Pirá-
ti se tváří jako opozice na dru-
hou a konzervativní opozice
je zase záležitostí ODS, která
má ale větší potenciál, než se
zatím jeví. Pokud by zmizel
Kalousek, asi by TOP 09 a dal-
ší strany měly větší možnosti
najít společnou notu. Zatím
se to pere uvnitř topky mezi
Pospíšilem a Kalouskem.

Ovlivní tahanice kolem
vlády blížící se podzimní
komunální volby?
Samozřejmě, komunální

politika je stále víc odrazem
politiky celostátní. Pokud se
nová koalice nepovede, voliči
začnou primárně trestat
ČSSD, nespokojení odejdou
nebo také v případě ANO ho
někteří voliči nepodpoří,
nebo odejdou jinam. Takže
i Andrej Babiš potřebuje
úspěšné finále. PAVEL HRABICA

Dnes se uvidí, kdo bude minis-
trem. Zeman má problém s Po-
chem. O důvěru by mohla vláda
Sněmovnu žádat 11. července.

Členové vlády za hnutí ANO

● Andrej Babiš, premiér

● Dan Ťok, doprava

● Alena Schillerová, finance

● Taťána Malá, spravedlnost

● Marta Nováková, průmysl
a obchod

● Adam Vojtěch, zdravotnictví

● Lubomír Metnar, obrana

● Lubomír Brabec, životní
prostředí

● Robert Plaga, školství,
mládež a tělovýchova

● Klára Dostálová,
místní rozvoj

Navržení za ČSSD

● Jan Hamáček, vnitro

● Miroslav Poche, zahraničí

● Petr Krčál, práce
a sociální věci

● Miroslav Toman, zemědělství

● Antonín Staněk, kultura

Politolog: Zeman je teď silný

Andrej Babiš dostane vládu,
části ČSSD ale vadí komunisté

Svatojakubská cesta má nové značení
Včera se před pardubickým zámkem konalo slavnostní odhalení nového značení svatoja-
kubské cesty, která vede ke hrobu svatého Jakuba Staršího ve španělské katedrále v San-
tiagu de Compostela. Ve východních Čechách navazuje na polská poutní místa Krzeszów
a Wambierzice a pokračuje přes Babiččino údolí, Kuks, Pardubice a Přelouč směrem na
Kutnou Horu. ČTK

Zprávy krátce

Koupí dráhy
konkurenci?
České dráhy se zajímají
o podmínky, za jakých by
bylo možné koupit sou-
kromé železniční doprav-
ce Leo Express a RegioJet.
Lidovým novinám to řekl
generální ředitel ČD Pavel
Krtek. Antimonopolní
úřad by podle něj případ-
nou akvizici konkurenč-
ních firem mohl povo-
lit. iDNES.cz

Sledovaný případ.
Tresty za brutální
přepadení
Za loupežné přepadení fir-
my v Horusicích půjdou
dva muži z Ukrajiny na 17
a 12 let do vězení. Tresty
jim včera potvrdil odvola-
cí Vrchní soud v Praze. Pě-

tičlenná skupina Ukrajin-
ců přepadla rodinnou fir-
mu na Táborsku v září
2015, podle obžaloby bru-
tálně zbili osm lidí, dva
z nich zemřeli. Dvojici,
která byla odsouzena, za-
drželi policisté loni na
jaře, zbývající tři se zřej-
mě skrývají v zahraničí.

Češi lenoši
Průměrná doba, kterou
Češi denně stráví v za-
městnání nepracovními
aktivitami, se letos zvýšila
o čtyři minuty na 65 mi-
nut. Roční zahálka jedno-
ho zaměstnance tak firmy
stojí 47 944 korun. Vyplý-
vá to z analýzy společnos-
ti truconneXion. Nejčastě-
ji se v práci bavíme sledo-
váním sociálních sítí
nebo nákupy v interneto-
vých obchodech. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 27. června 2018 03

Pravidla až z roku 1919. I to
byl bod, kterým se včera na
svém posledním zasedání za-
bývala vláda v demisi. Jak zjis-
tili někteří zákonodárci, v na-
šemprávním systému stále fi-
gurují dávná nařízení.
Pokud projde Sněmovnou

hlasování, nebudou už stav-
baři v Hradci Králové osvobo-
zeni od domovních daní
v pevnostním pásmu výcho-
dočeskéhoměsta. I takové za-
staralé nařízení najdete v čes-
kých sbírkách zákonů, při-
tom jejich vznik se váže k prv-
ním letům Československé
republiky, která se snažila na-

vázat, či naopak odtrhnout
od zákonů Rakouska-Uher-
ska. Vláda se kvůli podnětu
několika poslanců zabývala
návrhemnového zákona, kte-
rý by měl zrušit takzvané ob-
solentní, tedy vyhaslé, záko-
ny, které vznikaly po rozpa-
du mocnářství a vzniku Čes-
koslovenské republiky.
„Při analýze stále platných

právních předpisů lze nalézt
i takové, které pocházejí
z roku 1918 a dále,“ uvádí je-
den z předkladatelů zákona
Marek Benda. Právní normy,
které dnes už nikdo nevyuží-
vá, jsou ale stále v našem

právním řádu a ani podle
předkladatelů zákona nelze
přesně říci, co platí a co ne.
„Pro občana i lidi ve státní
správě je složité se v takové
změti vyznat,“ uvádí posla-
nec Benda.
I když se vyhláškami ohled-

ně sluhů na soudech nebo
„trafik“ pro zasloužilé legio-
náře desítky let už nikdo ne-
zabývá, formulace v záko-
nech, byť několikrát novelizo-
vaných, stále jsou. Republika
byla sice vyhlášena 28. října
1918, většina zákonů však za-
čala vznikat až od ledna násle-
dujícího roku. PAVEL HRABICA

Uctili oběti
Česko si připomínalo oběti
komunistického režimu už
včera. Politici se sešli na
Ďáblickém hřbitově (na
snímku). Lidé uctili památ-
ku také na pražské Kampě
nebo vyšehradském hřbito-
vě, kde má symbolický
hrob popravená politička
a právnička Milada Horáko-
vá. Právě dnes uplyne 68
let od chvíle, kdy ji komu-
nisté popravili. Je jednou
z nejznámějších obětí
politických procesů v 50.
letech. Komunisté mají na
svědomí 200 popravených,
dalších 600 lidí nepřežilo
výslechy a zhruba 4500
bylo umučeno například
v uranových dolech. Přes-
ná čísla se ale neví, podle
odborníků zemřelo zřejmě
mnohem více lidí. ČTK

Vyhaslé zákony. Už zmizí,
nebudou mást soudní sluhy

Opoziční politici považují
jmenování první polistopado-
vé vlády s podporou komunis-
tů v Den památky obětí ko-
munistického režimu za vý-
směch pronásledovaným,
vězněným a zabitým. Šéf
ČSSD Jan Hamáček řekl, že
termín se stanovil podle časo-
vých možností prezidenta
a premiéra. „Považujeme to
za výsměch obětem komunis-
tického režimu,“ řekl Petr
Gazdík ze STAN. „Obávám se,
že téhle vládě jsou nějaké
oběti komunismu úplně jed-
no,“ komentoval situaci,
v níž se ANO chce opřít o pod-
poru komunistů a „utaje-
nou“ od SPD lidovec Jan Bar-
tošek.
Více o dnešním jmenování vlá-

dy se dočtete na straně 2. ČTK

Řidiči parních válců musejí brát stejně jako úředníci

S komunisty.
Je to výsměch

inzerce

Některé zákony dosud platné
od roku 1919.

● Česká vláda může stanovit
sídla soudů na Slovensku.

● Učitelé obecných škol mohou
být dočasně odesláni kamkoli
na území republiky.

● Zákon číslo 462/1919
hovoří o propůjčování míst
legionářům.

● Pravděpodobně stále platí
daň ze zapalovadel (zápalek)
na Slovensku.

● V Česku stále platí služební
poměr soudních „sluhů“.

● Řidiči parních válců nebo
cestmistři mají brát stejně
jako úředníci.

Kuriózní zákony, které jsou
platné, najdete také v cizině.

● Ve Francii je zakázáno parko-
vat létající talíře ve vinohradu.

● V Itálii mohou zadržet
muže nosícího sukni.

● V Irsku musíte pustit na WC
každého, kdo u vás zaklepe.

● V Libanonu může mít muž
pohlavní styk se zvířetem,
pokud se jedná o samici.

● V Ohiu v USA je zakázáno
opít rybu.

● Ve Francii se nesmí prase
jmenovat Napoleon.

● Ve Washingtonu nesmíte
jet na ošklivém koni.



www.metro.cz DOMOV středa 27. června 2018 04

Firmy plánují inves-
tovat v Česku.

Každý třetí z celkem 106 in-
vestičních záměrů, které
loni dojednala agentura
CzechInvest, je tzv.
high-tech projektem, tedy
projektem vysoce technolo-
gicky orientovaným anebo
navázaným na výzkumně-vý-
vojové aktivity. Nejvíc v ČR
investují firmy z Německa,
USA a Japonska. Údaje posky-
tl CzechInvest.
„Do Česka už nebudou při-

cházet noví investoři v tako-
vé míře, jak jsme tomu byli
v minulosti zvyklí. Čistě vý-
robní aktivity, které nejsou
příliš technologicky náročné,
už nejsme schopni v takové
míře absorbovat. Zároveň da-
leko víc stojíme o high-tech
investice,“ uvedla generální
ředitelka CzechInvestu Silva-
na Jirotková. K technologicky

náročnějším a výzkumně-vý-
vojovým investicím bude stát
podle ní firmy motivovat vý-
hodnějšími investičními po-
bídkami, které by měly začít
platit příští rok. V 80 přípa-
dech šlo o expanzi podniků,
které v ČR již působí, nových
investičních projektů do Čes-
ka zamířilo 26.
Z oborů šlo nejvíce investic

do kovodělného a kovozpra-
cujícího průmyslu, výroby do-
pravních prostředků a IT a vý-
voje softwaru. Největším do-
jednaným investičním zámě-
rem je expanze firmy Sie-
mens. V nadcházejících le-
tech společnost rozšíří a zmo-
dernizuje pobočky ve Středo-
českém, Moravskoslezském,
Olomouckém, Královéhradec-
kém, Jihomoravském aÚstec-
kém kraji. Součástí investice
ve výši sedmi miliard korun
je vývojové centrum v Ostra-
vě. Tato investice podle
CzechInvestu splňuje defini-
ci high-tech projektu. ČTK

Nejvíc z Německa

23,8
Nejvíc zahraničních investič-
ních záměrů přijde z Němec-
ka, a to v hodnotě 23,8 miliar-
dy korun, dále z USA (2,6 mi-
liardy) a Japonska (4 miliar-
dy). Nejvíc investičních pro-
jektů směřuje do Jihomorav-
ského kraje, Ústeckého kraje
a do středních Čech.

2,5
Společnost Praha Vaccines
investuje v Říčanech ve Stře-
dočeském kraji do rozšíření
výroby vakcín proti infekčním
nemocem, zejména obrně,
celkem 2,5 miliardy korun.
Mezi další velké investice pat-
ří rozšíření výroby mražené-
ho pečiva společnosti La Lor-
raine v Kladně či expanze fir-
my OP papírna v Šumperku.

Muzika se vrací pod hrady
Divokej Bill, Hentai Corporation, Horkýže Slíže, Ivan
Mládek, J.A.R. nebo Monkey Business (jejich zpěvák
Matěj Ruppert na snímku). To je jen část výčtu kapel,
které se letos chystají na oblíbený putovní festival Hrady
CZ. První zastávka bude na Točníku od 13. do 14. červen-
ce. Více na Hradycz.cz. ARCHIV

Do Česka přijde
65 miliard korun

Bio-Kult ®

SVĚTOVÝ PROBIOTICKÝ PREPARÁT
OCENĚNÝ PRESTIŽNÍMI CENAMI

14 kmenů živých kultur ve vysoké koncentraci
vhodný zejména před a v průběhu cestování

rostlinná kapsle
Infantis pro kojence a batolata

Bio-Kult® není potřeba skladovat v chladničce

doplněk stravy
dostupné v lékárnách nebo on-line na:

www.bio-kult.cz

PROBIOTICS
PROVITA s.r.o.

inzerce





www.metro.cz SVĚT středa 27. června 2018 06

Muž, který stanul
jako druhý člověk
naMěsíci, začíná
podle svých potom-
ků trpět Alzheime-
rovou chorobou.

Americký astronaut Edwin
„Buzz“ Aldrin žaluje své dva
potomky a někdejší obchod-
ní manažerku kvůli údajným
krádežím jeho peněz a poško-
zování jeho odkazu.
Aldrinův syn Andrew a dce-

ra Janice se podle stanice BBC
pokusili získat kontrolu nad
otcovým jměním ve společ-
nosti Buzz Aldrin Enterprises
a neziskové nadaci Share Spa-
ce Foundation s tvrzením, že
jejich osmaosmdesátiletý
otec začíná trpět Alzheimero-
vou chorobou a není schopen
své finance rozumně spravo-
vat. Aldrin je však zažaloval
s odůvodněním, že se spolu

s bývalou manažerkou Chris-
tinou Korpovou pokusili zís-
kat kontrolu nad jeho jmě-
ním v hodnotě milionů dola-
rů, k němuž patří i vesmírné
artefakty.
Podle Aldrina byla jejich ak-

tivita motivována osobním
prospěchem a obohacením.
Bývalý astronaut byl druhým

mužem, který 20. července
1969 vkročil na Měsíc, a to
dvacetminut po svémkolego-
vi Neilu Armstrongovi. Misi
Apollo 11 sledoval tehdy re-
kordní počet 600 milionů te-
levizních diváků.
Edwin Aldrin se v popředí

mediálního zájmu udržuje
také v posledních letech. Byl

například hostem v kultov-
ním televizním seriálu Teo-
rie velkého třesku, pozornos-
ti se dostalo jeho předloňské
cestě na jižní pól, odkud mu-
sel být kvůli zdravotním potí-
žím evakuován. V posledních
letech se také stal velkýmpro-
pagátorem kolonizace plane-
ty Mars. ČTK, MET

Osmaosmdesátiletý Edwin Aldrin AP

Rakety zasáhly
Hizballáh
Dvě rakety vypálené prav-
děpodobně Izraelem vče-
ra zasáhly nedaleko mezi-
národního letiště v Da-
mašku v Sýrii zbraňový

sklad šíitského hnutí
Hizballáh. Exilová opozič-
ní Syrská organizace pro
lidská práva uvedla, že syr-
ská obrana nezvládla stře-
ly zlikvidovat. Izrael se
k útoku nevyjádřil. Hnutí
Hizballáh je podporováno
Íránem. ČTK

Buzz Aldrin

Absolvoval vojenskou akade-
mii ve West Pointu.

● Jako vojenský pilot bojoval
v korejské válce.

● V roce 1966 byl členem po-
sádky kosmické lodi Gemi-
ni 12 a absolvoval výstup do
vesmíru.

● S Neilem Armstrongem a Mi-
chaelem Collinsem se v roce
1969 zúčastnil letu kosmické
lodi Apollo 11. Je druhým
člověkem, který vstoupil
na Měsíc.

Makedonský prezident Ďor-
ge Ivanov včera využil svého
práva veta a nepodepsal doho-
du, která řeší spor s Řeckem
o název Makedonie a kterou
minulý týden ratifikoval ma-
kedonský parlament, a to vět-
šinou 69 z celkového počtu
120 poslanců. Postup prezi-

denta ratifikační proces pro-
dlouží, ale nezvrátí. Veto do-
hody se ze strany makedon-
ského prezidenta očekávalo.
Dohoda řeší sedmadvacet

let trvající spor mezi oběma
státy. Řekové považují název
sousední země za zásah do
svého dědictví a za skrytý

územní nárok na stejnojmen-
nou řeckou provincii. Atény
proto také stále blokují sna-
huMakedonie vstoupit do Ev-
ropské unie a do NATO.

Nová dohoda obsahuje
kompromisní změnu názvu
na Republika Severní Make-
donie. ČTK

Astronaut Aldrin žaluje
své děti kvůli penězům

Zprávy krátce

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍ

Zprávy krátce

Šéfové center
zatčeni
Italská policie včera
v provincii jižně od
Říma zatkla šest manaže-
rů z center pro uprchlí-
ky, kteří jsou podezřelí
mimo jiné z podvodů
a ze špatného zacházení
s migranty. Itálie se v po-
sledních letech potýká
s masovým přílivem mi-
grantů z Afriky a uprch-
lická centra jsou často
přeplněná.

Libye bude opět
vyvážet ropu
Dva významné ropné ter-
minály na východě Li-
bye, které minulý týden
dobyly jednotky působí-
cí v oblasti nezávisle na
mezinárodně uznávané
vládě v Tripolisu, mají
být brzy uvedeny do pro-
vozu. Terminály Rás
Lanúf a As-Sidr, které za
příznivých podmínek
produkují statisíce bare-
lů ropy určené na ex-
port, povede společnost
vytvořená východolibyj-
skou vládou. ČTK

Prezident. Odmítl dohodu

inzerce



Palác Kobližná má nového
nájemníka. Hello bank! je
tu od června jako doma.
Tak, jak se mění životní styl lidí, mění se
i přístup velkých firem. Pečlivě sledují, kde
se koncentrují jejich klienti a řeší, jak jim
být ještě blíž. Mnohem víc to jsou nyní
tzv. uzly, tedy místa, kudy projíždí lidé
za prací, k doktorovi nebo kam jdou nakoupit.
Mohou to být centra měst, obchodní domy či
nádraží. A tam firmy směřují své služby. Tento
trend následuje také Hello bank!, která nově
otevřela svou brněnskou pobočku v Paláci
Kobližná ve stejnojmenné ulici, tedy jen
pár kroků od náměstí Svobody. Do nových
prostor se přestěhovala z Hybešovy ulice, kde
ještě pod původní obchodní značkou Cetelem
sídlila od roku 2003.

Hello bank! je novou digitální bankou, kte-
rá na trhu působí od podzimu 2017, kdy
po rebrandingu z Cetelemu navazuje na 20 let
tradice tohoto specialisty na kreditní produkty
a rozšiřuje nabídku služeb o běžný i spořicí účet
a moderní technologie. To vše pod křídly silné
finanční skupiny BNP Paribas. A spolu s touto
změnou upravuje také své stávající pobočky.

Přímo na bankovním poli totiž existuje další
trend. Kromě přesunu poboček více do centra
dění to je přeměna přepážek v nehostinných
kamenných pobočkách na příjemná místa,
kde se budou dobře cítit zaměstnanci a hlavně
klienti. Právě Hello bank! tak otevírá v Brně už
v pořadí třetí pobočku – po Praze a Ostravě,
která je neformální, přitom však útulná, poho-
dlná a klienti zde snadno vyřeší, co potřebují.
V pozdním odpoledni se pobočka může kdykoli
změnit v komunitní místo pro workshopy či
přednášky.

Kdo by chtěl pobočku Hello bank! v Kobližné
ulici navštívit i v pozdějších hodinách, má
v pondělí a ve středu možnost využít prodlou-
ženou otevírací dobu až do 20:00 a v ostatní
pracovní dny vždy do 18:00. Nicméně sjed-
nání běžného nebo spořicího účtu s atrak-
tivním zhodnocením zůstatků 0,6 % nebo Hello
půjčkus nízkým úrokem 4,7 % pro projekty na
25 – 48 měsíců klienti hravě zvládnou od
začátku do konce také online. Tak zavítejte
doKobližné 683/3 nebo nawww.hellobank.cz.

Interiér nové pobočkyHello bank! v Brně, Palác Kobližná

Hello Kobližná!
28. 6. 2018
9:00 – 20:00

Přijďte si prohlédnout novou
pobočku Hello bank! ve čtvrtek

28.6. kdykoli v době 9:00 – 20:00
a užít si trochu zábavy. Můžete se
vyfotit ve foto koutku, odnést si
malou pozornost a zapojit se do
soutěže o jednu z 200 zajímavých
cen, kterou si na místě vylosujete.

Těšíme se na Vás!

INZERCE



festival
dobré
nálady



www.metro.cz SERVIS středa 27. června 2018 09

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Podívejte,
jak krásně jsme
rozkvetly.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Napište svou bublinu

1 Royal Air Force,
britské vojenské
letectvo, je nejstarší
nezávislé na světě,
a to od roku:
a) 1898
b) 1918
c) 1938

2 Seattle je město v USA,
nejlidnatější ve státě
Washington. Je
zároveň sídlem
okresu:
a) Queen
b) Prince
c) King

3 The Godfather of Soul
nebo Mr. Dynamite
jsou přezdívky
amerického zpěváka:
a) B. B. Kinga
b) Jamese Browna
c) Raye Charlese

4 Osmdesátiny letos
oslavil slovenský
fotbalista Adolf
Scherer, vicemistr
světa z roku:
a) 1954
b) 1962
c) 1970

5 Někdejší premiérka
státu Izrael Golda
Meirová byla politička
s původem:
a) belgickým
b) australským
c) ukrajinským

DNES
Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,2 °C
Rok výskytu: 1935

Sudoku

12:30 Bylo nás šest (1/6)
13:20 Přátelé

Zeleného údolí (7/12)
13:50 Rána pod pás
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Jsou hvězdy,

které nehasnou
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Putování za písničkou
12:30 Folklorika
13:00 Evropa dnes
13:30 Epidemie svobody
14:40 Maroko z výšky (2/2)
15:20 Televizní klub neslyšících
15:50 Fotbal:

Jižní Korea – Německo
18:00 Postřehy odjinud
18:05 Obrázky z Francie:

Rhonské Alpy
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Pot, slzy a naděje (6/6)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum
města pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, K. Augusta,
N. Konvalinková,
J. Faltýnek a další. Režie
A. Moskalyk

21:05 Byl jednou
jeden dům (1/5)
Seriál (ČR, 1974)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Columbo
23:50 Taggart
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Rajské zahrady II
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havaj, klenot Tichého
oceánu
Kouzelné putování
po legendárních rajských
ostrovech

21:00 Na cestě po italské
Emilia-Romagna

21:30 Illes Medes
22:05 Prodavač humoru

Komedie (ČR, 1984)
23:50 Ve jménu vlasti V (12)
00:45 Hitlerův poslední rok (2/2)
01:40 Ztráta paměti (5/5)
02:35 Chcete je?
02:40 Uchem jehly
03:10 Biodynamické

zemědělství
03:35 Zveme vás... na výlet

parníkem
04:10 Ochránce
04:35 Vzkaz Věry Mikuláškové

ČT2

20:15 Modrý kód (111)
Seriál (ČR, 2018). Nina při-
zná Davidovi, že byla celou
dobu přesvědčena, že oni
dva skončí spolu. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, T. Měchá-
ček a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (12)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe XIII (5)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat
komisaře Rexe XIII (6)

03:00 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (13)
Krimiseriál (ČR, 2008). Do
našeho malého světa jako
by pistolníci a vendeta
nepatřili. Proč sem tedy
přijel korunní princ mafián-
ské rodiny? Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková
a další. Režie R. Šveda

21:35 Atentát (4)
23:00 Beze stopy III (14)
23:55 Odložené případy VII (22)
00:55 Můj přítel Monk
01:45 Námořní vyšetřovací

služba XII (19)
02:25 Beze stopy III (14)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (235)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (4)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku IV (23)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého
třesku IV (24)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Lady II (5)
23:40 Americký

chopper VII (25)
00:40 Partička
01:25 Druhá šance (7)
02:30 Zornův syn (1)
02:50 Druhá šance (7)
03:45 Zornův syn (1)

PRIMA COOL

12:35 Správná dvojka II (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (235)
14:05 Odložené případy VII (22)
15:05 Můj přítel Monk
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (3)
18:50 Hospoda (3)

Flamendr
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (22)
13:25 Poslední polda (2)

Santa Claus je mrtev
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (5)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (6)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama (5)
12:35 Simpsonovi II (14, 15)
13:25 COOLfeed
13:40 Simpsonovi II (16)
14:10 Simpsonovi II (17)
14:40 Teorie velkého

třesku IV (21, 22)
15:35 Futurama (6)
15:55 Americký chopper VII (25)
16:55 Top Gear V
18:15 Simpsonovi II (18)
18:45 Simpsonovi II (19)
19:15 Simpsonovi II (20)
19:45 Simpsonovi II (21)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
08:00 Zpátečka
09:00 Vyprošťovák
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 27. června 2018 10

Radim
Spěvák

Zatím nikam. Mě
brali rodiče do

cukrárny.

Kam chodíte s dětmi slavit konec školního roku?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 27. 6.

Pište SMS ve tvaru 33JNX
a svůj dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

ji potkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

LASKY!VESTIRNA
Položte jakoukoli otázku!Nebojte se!
NAPIŠTE SMSVE TVARU 24ZUT
AVÁŠ TEXTNAČÍSLO 904 30 55

Nikdo vás dnes nedonutí,
abyste se pustili do domá-

cích prací. Máte na to nárok, každý člo-
věk si může někdy zalenošit, tedy i vy!

Na přetřes přijdou záležitos-
ti, které jsou spojené s dět-

mi. Není vůbec vyloučeno, že se bude
řešit také přírůstek do vaší rodiny.

Vaše kondice je negativně
ovlivňována horkým poča-

sím. Zaměřte se teď hlavně na dodržová-
ní pitného režimu a zůstaňte v chládku.

Společné chvíle s rodinou
vás vždy nadopují dobrou

náladou. Konečně vás přejde mrzutost
a na své okolí se budete jenom usmívat.

Jednejte se svými potomky
s respektem, i když jsou to

ještě děti. Ovládněte svou zlost a věci
s nimi řešte s klidem a rozvahou.

Vaši potomci vás často doká-
žou překvapit. Dnes to bude

příjemné překvapení, které vám udělá
velkou radost. Budete na ně dost pyšní.

Najednou vás začíná zají-
mat, jak to u vás doma vy-

padá. Budete plánovat, jak můžete své
hnízdečko přes léto hezky vylepšovat.

Při výběru dovolené se sou-
střeďte na moře a teplo. Po-

dívejte se na to, kam byste rádi vyrazili,
a proberte to se svou rodinkou.

Je čas naplánovat letní zve-
lebování vašeho hnízdečka.

Vaše kreativita je na vzestupu, máte
spoustu super nápadů, tak do toho!

Těšíte se nyní sice hmotné
spokojenosti, něco však už

konečně udělejte se svou rozhazovač-
ností. Zkuste se nad tím zamyslete.

Nekupujte za vysvědčení
dětem domácího mazlíčka,

pokud si nejste jisti, že zvládnou péči
o něj. Ani v tento den jim nepodlehněte.

Snažte se předat porci svého
optimismu někomu ze svých

blízkých. Vytváří totiž katastrofické scé-
náře své celkem dobré budoucnosti.

LA DOLCE
VITA

Poblíž italského města Civitavecchia jsou sirné lázně, jejichž
původ sahá do dob starého Říma. Ve venkovních bazéncích
s vodou dosahující šedesáti stupňů se koupou hlavně starci.
Léčí si křečové žíly a sní o zázračné omlazovací kůře. Já jsem
tam byl poprvé a nejspíš naposled, tak jsem si chtěl vše užít
a do horoucí lázně se ponořil šestkrát za sebou. Chytil jsem
hemoroidy. Leč i ve městě samém najdete na řadě míst do as-

faltu vymletá jezírka plná prů-
zračně čisté vody. Minerální pra-
meny? Nikoli, vysvětluje místní
rezident, to teče z děr ve vodo-
vodním potrubí, jež se nechce
nikomu spravovat. Aby bylo jas-
no: Italové nežijí prací a pojem
noční klid do jejich slovníku ne-
patří. Jejich heslem je Dolce

vita. Sladký život je skutečný životní styl. Na pozemku souse-
dícím s domem, kde jsem bydlel, se minulý pátek konala za-
hradní slavnost. V sobotu měl zas narozeninovou párty sou-
sed z druhé strany. Nepředstavujte si ji po česku; součástí té
italské je zpěvák, hráč na elektrické varhany a zvuková apara-
tura vyšroubovaná na maximum. Sousedův koncert vrcholil
kolem jedné hodiny ranní ohňostrojem a pokračoval až do ku-
ropění. Zpěvák, jehož jsem poslouchal místo spánku (neza-
chránilo mě před ním ani zavřené okno), zněl jako Drupi po
patnácti pivech. Pravda, když o víkendech slyšíte v každé ulici
až dva zpěváky, musí být ti, co opravdu umějí zpívat, rychle
rozebraní. K sehnání budou nejspíš v Římě; v Civitavecchii
jim nezbývá než paběrkovat.
www.martindanes.com

Vladimír
Novotný
Do kabinetu
s paními

učitelkami.

Citát

Italové nežijí prací
a pojem noční klid
do jejich slovníku
nepatří.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Měl jsem šanci
poznat, proč je
nejlepší gólman

na světě.“
ONDŘEJ PAVELEC

HOKEJOVÝ BRANKÁŘ
V uplynulé sezoně kryl v dresu
New York Rangers záda Henriku
Lundqistovi. Nyní se nad jeho bu-
doucností v NHL vznáší otazník.

Jaroslav
Brožek

Jdeme na fotbal,
vždy se hraje nějaký

přátelák.

Dopisy a vzkazy

Čeština trpí
Na Ústav pro jazyk český
mám pifku. Podle mne se
jeho lidé moc nesnaží udr-
žovat jazyk český na úrov-
ni, a to ani v médiích či ve
správních orgánech. Kdysi
se zabýval Přemek Podla-
ha školením exponova-
ných lidí i ve slovním pro-
jevu a jeho řeč byla po
léta vzorem. Když dnes po-
třebujete něco od Ústavu
pro jazyk český na jeho in-
ternetových stránkách, bu-
dete zklamáni. Dozvíte se,
že tu už žádná rada není
zadarmo a také kolik vyso-
ce erudovaných lidí v této
instituci působí v ústředí
i řadě poboček. Mnoho
platní se mi nezdají.
Nejen v hovorové češtině
se zabydlely jevy, které by-
chomměli opustit. Slovní
květomluva typu „něja-
kým způsobem“ a „samo-
zřejmě“, nadužívaná
vesměs v projevu hlupá-
ků, je nadbytečným a zdr-
žujícím klišé, jež tu řádí
řadu let jako mor. Nyní se
obzvlášť rozmohlo zbyteč-
né užívání zájmen „ten,
ta, to...“. Snad se to dosta-
lo k nám z jiných jazyků.
Ani v dobách germanizace
tomu tak nebylo. Dobrov-
ský i Jungmann by zapla-
kali.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

ERUDOVANÝ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Důkladně
vzdělaný,
znalý oboru

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa

Sloupek Slovo dne



www.metro.cz JOB středa 27. června 2018 1 1

Osobní život a prá-
ci v rovnováze tou-
ží mít zejména dva-
cátníci. Ti dnes in-
spirují i své rodiče.

Ochota pracovat „od nevidím
do nevidím“ mizí napříč ge-
neracemi, byť ty „starší“ to to-
lik nevystavují na odiv. Proč
by tenhle posun priorit měl
zajímat zaměstnavatele?
„Snaha lidí najít rovno-

váhumezi prací a ostatním ži-
votem by zaměstnavatele
měla zajímat především pro-
to, že tak mohou víc vydě-
lat,“ vysvětluje kouč ze spo-
lečnosti Nespire Petr Sedlá-
ček. „Když zaměstnancům fir-

ma bude víc naslouchat a je-
jich přání podle možností
převede do praxe, vrátí se jí
to ve větší loajalitě lidí,
v menší fluktuaci a také
vmenší nemocnosti. To už by
mělo šéfům stát za úvahu,“
říká Sedláček. Spokojení lidé
totiž celkově lépe pracují,
jsou výkonnější, iniciativněj-
ší a to vše se odráží v celko-
vém výkonu firmy.

Rozdíl ve fluktuaci a ne-
mocnosti mezi spokojenými
a nespokojenými zaměstnan-
ci je podle průzkumu reno-
movaného Gallupova ústavu
40 procent! V případě firmy
s pěti sty zaměstnanci to zna-
menámít, nebo nemít pětmi-
lionů korun jen v přímých ná-
kladech. K tomu ovšem při-
stupují další náklady za nezís-
kané zakázky, reklamace,

zpoždění a tak podobně, což
jsou všechno důsledky nespo-
kojenosti „lidských zdrojů“
s tím, jak se v práci cítí.
„Slova mají větší sílu, než

si myslíme. Takže první krok
k tomu, aby se lidi cítili v prá-
ci lépe, je přestat o nich uva-
žovat právě jako o lidských
zdrojích,“ doporučuje Sedlá-
ček. Ve druhém kroku by se
vedení firmy mělo seznámit
s praktickým konceptem
work-life integration. „V kon-
ceptu work-life integration
vycházíme z toho, že je dobré
vytvořit ve firmách a organi-
zacích příjemné prostředí,
které umožní lidem projevo-
vat svoje přirozené talenty,
schopnosti a dovednosti,“ vy-
jmenovává kouč základní ka-
meny nového přístupu. „Vy-
tvářejme prostředí, v němž

má spolupráce větší odezvu
než konkurence. Prostředí,
v němžmanažeři vedou ostat-
ní svým příkladem. Prostře-
dí, jež klade důraz na smyslu-
plnost konkrétních činností
i vlastního cíle dané firmy
nebo organizace,“ pokračuje.
V konceptu work-life inte-

gration by firmy také měly
fungovat pravdivěji, autentič-
těji. „V takovém prostředí fi-
remní hodnoty a firemní kul-
tura nejsou nějaké kecy visící
na plakátech, ale aspekty, kte-
ré se odráží do každodenního
fungování firmy. Takové pro-
středí přirozeně integruje
naše pracovní role do našeho
vnitřního světa. V takovém
prostředí se aktivně realizuje-
me, než abychom byli pasiv-
ně využíváni,“ je přesvědče-
ný Petr Sedláček. MET

IntimníPráce - nabídka

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké, perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162374

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Firemní hodnoty nemusejí být prázdné fráze. PROFIMEDIA.CZ

V lékárnách Dr.Max od čer-
vence vzrostou základní ná-
stupní platy u lékárníků na
40 tisíc a u farmaceutických
asistentů na 26 tisíc. Lékárny
se tak stávají dalším místem,
kde se rozhořela válka o nedo-
statkový personál. V nedávné
minulosti jsme toho byli svěd-
ky například u prodavačů
nebo řidičů. Garantované ná-
stupní platy v největší léká-
renské síti v ČR se touto sko-
kovou změnou ocitají asi 10
procent nad průměrem trhu.
„Celý lékárenský trh se potý-
ká s nedostatkemkvalifikova-
ných pracovních sil, a jestliže

provozujeme víc než 420 lé-
káren, je jasné, že se to do jis-
témíry týká i nás,“ vysvětluje
Daniel Horák, generální ředi-
tel společnosti Česká lékárna

holding, která síť lékáren pro-
vozuje. V tuto chvíli jí chybí
přibližně 230 profesionálů ať
už na pozici lékárníka, nebo
farmaceutického asistenta.
Nejpalčivější je tento pro-
blém v severozápadních Če-

chách a v Praze. V celé zemi
chybí lékárnám tisíce lidí.
Kromě nástupních mezd zvy-
šuje Dr.Max i platy stávají-
cích zaměstnanců, které
vzrostou v říjnu. Nepodkroči-
telné hodnoty jsou stejné
jako u nástupních platů. Ke
změně, která je ve víc než de-
setileté historii Dr.Max nejra-
zantnější, přitom dochází jen
asi půl roku od poslední úpra-
vy směrem vzhůru. „Nejde
nám jen o povzbuzení nábo-
ru, ale samozřejmě i o stabili-
zaci lidí, o jejichž práci se
úspěch Dr.Max opírá,“ pro-
hlásil Horák.

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY!Musíš vidět! Pošli SMS ve
tvaru 54VHS a text na 909 15 50

• Nevěřím na věčnou lásku.
Věřím na krásu sexu! Kašli na
závazky! Pojďme se pořádně
pobavit. Markéta 46. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo piš
SMSky na 909 15 45 s kódem
73BKX a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/93MIBS
Quinn Hotels Praha, a.s.

Hledáme nové kolegy do restaurace Café &
Bistro Chcete dělat našim hostům lepší den a
reprezentovat ten nejlepší 5* hotelový servis?
Nabízíme plný či zkrácený úvazek, stravu zdarma,
přístup do fitka a další benefity. Kontakt:
michal.hradilik@hilton.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/RQ5IHM

Advantage Consulting,
s.r.o.

KVALIFIKOVANÁ OBSLUHA CNC STROJŮ (29-
39.000 Kč) Máte zkušenost s obsluhou CNC strojů a
uvítáte 2směnný provoz? Hledáme kolegy! Čeká na
vás např. 13.plat, příspěvěk na dojíždění, rozvoj a
firemní akce. Okres: Velké Meziříčí. Pro info pište sms
na 775787241

Více na www.jobdnes.cz/detail/VFSIRG

Státní zemědělský
intervenční fond

Referent dotací včelařských opatření,propagace
atd SZIF hledá přátelského kolegu/kolegyni na pozici
referenta dotací včelařských opatření, cukru a
propagace. VŠ magisterské. Popis práce: Účast na
řídících výborech Evropské komise, atd. Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/IMM4QY

Advantage Consulting,
s.r.o.

OBSLUHA CNC (až 24.000 Kč) Chcete pracovat ve
firmě, která myslí na své zaměstnance? Pošlete Báře
na email olomouc@acjobs.cz životopis a ona vám
pomůže pozici OBSLUHA CNC v Olomouci získat.

VOLEJTE ZDARMA
NA 800 14 16 18!

NOVÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ!

PRÁCE PRO MužE i žENy.
RůZNé LOkALiTy
- OsTRAVskO.

Moudré firmy si všímají
spokojenosti zaměstnanců

inzerce

Mzdová válka. Rozjel
ji nedostatek farmaceutů

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 27. června 2018 12

Xiaomi Redmi 4X:
těžko by se dal na-
jít telefon, který
by v sobě kombino-
val skvělou výba-
vu, solidní design
a fajn cenu.

Mezi přednosti nepalcového
Xiaomi Redmi 4X patří kovo-
vé tělo, které skvěle padne
do ruky, a obří 4100mAh ba-
terie, jež s přehledem vydrží
alespoň dva dny aktivního
používání. O svižný chod te-
lefonu se stará osmijádrový

procesor Qualcomm Sna-
pdragon 435 s frekvencí až
1.4 GHz, doplněný 3 GB ope-
rační paměti. Tato kombina-
ce je plně dostačující pro běž-

né každodenní použití i ne-
náročné hraní.
V této cenové kategorii po-

těší také velké 32GB interní
úložiště, které navíc můžete

snadno rozšířit vložením
micro SD karty.
K zachycení jedinečných

okamžiků poslouží zadní fo-
toaparát s rozlišením 13

Mpx a pro oblíbená selfie ne-
chybí ani 5Mpx přední ka-
merka.
Telefon také pojme hned

dvě SIM karty naráz a jeho
odemykání vám usnadní
rychlá čtečka otisku prstů.
Maximálně intuitivní ovládá-
ní potom zajišťuje operační
systém Android 7.0 s oblíbe-
nou nadstavbou Xiaomi
MIUI 8. Mobilní telefon Xiao-
mi Redmi 4X můžete pořídit
například v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet za
akční cenu 3790 korun.
K tomunavíc zdarma získá-

te poukaz na nákup originál-
ního příslušenství Xiaomi
v hodnotě 300 korun.

Připadá vám, že váš počítač
už není tak rychlý jako dříve?
Přemýšlíte, že je načase ho vy-
měnit za novější? Tak ještě vy-
čkejte a pozorně čtěte násle-
dující řádky.Možná tímmůže-
te ušetřit až několik desítek ti-
síc korun. I váš mnoho let sta-
rý počítač lze totiž snadno
proměnit ve svižný rychlík, ja-
kým býval v době, kdy jste ho
pořizovali.

Pokud se potýkáte se ztrá-
tou rychlosti a výkonu, váš no-
tebook či stolní počítač prav-
děpodobně brzdí dvě věci –
pomalý plotnový disk a nedo-
statek operační paměti.

V obou případech se naštěstí
nabízí elegantní řešení. Výmě-
nou plotnového disku za mo-
derní SSD můžete docílit až
desetinásobného zrychlení ce-
lého počítače. Mezi největší
přínosy SSD patří zejména
rychlejší start počítače, oka-
mžité načítání aplikací a ná-
sobně lepší responzivita celé-
ho systému. Jestliže váš počí-
tač trpí i nepříjemným zase-
káváním a zpomalováním sys-
tému, je vhodné sáhnout po
rozšíření operační paměti.
Moderní operační systémy
i aplikace jako internetové
prohlížeče potřebují ke své-

mu chodu alespoň 4 GB pamě-
ti, ovšem pouze za předpokla-
du, že je nebudete používat
nikterak intenzivně. Proto je
lepší mít spíše 8 GB a výše.

Tyto zákroky ovšem ne-
zvládne každý a je vhodné
přenechat je profesionálům.
Ty najdete v servisním odděle-
ní společnosti Mironet, která
se už přes dvacet let pohybuje
v oblasti IT. Její technici vám
rádi vymění starý disk za SSD
i rozšíří operační paměť. Pora-
dí vámna všech pražských po-
bočkách – na Chodově, Břev-
nově, Nových Butovicích a In-
validovně.

Mobilní telefon Xiaomi Redmi 4X brzy zmizí z prodeje. 2× MIRONET

Pyramida Průhonice - nejvíce skladových vozů

Renault Trafic FURGON 3 MÍSTA
IHNED
Vyrobeno 2018
Tachometr 6 km
Palivo diesel
Cena 479 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Trafic L2H1P2 COOL 125K
Vyrobeno 2018
Tachometr 4 km
Palivo diesel
Cena 662 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Grand Scénic 1,2T 130k
ZEN...
Vyrobeno 2018
Tachometr 2 km
Palivo benzín
Cena 499 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Je tu poslední šance sáhnout
po jednom z loňských hitů

Dýchavičný stroj chytne druhý dech.

Omlazovací kúra. Pro váš počítač



www.metro.cz SPORT středa 27. června 2018 13

Mnoho Čechů dává
při sledování pře-
nosů přednost ho-
keji před fotbalem.

Fotbalový světový šampionát
v Rusku je v plném proudu.
Většina Čechů si jej užije pro-
střednictvím televizních ob-
razovek a s menší chutí, než
kdyby se jednalo o hokej. Vy-
plývá to aktuálního z průzku-
mu Poštovní spořitelny.
Více než polovina dotáza-

ných sleduje sport v televizi
z pohodlí domova s rodinou
či přáteli (53 procent), jen
šest procent lidí jde do barů,
hospod či restaurací. Dalších
devět procent zamíří přímo
na stadion, když je to možné.
Češi nejčastěji sledují v te-

levizi hokej (31 procent), pro
fotbal hlasovalo jen devět pro-
cent dotázaných. Následují ly-
žování a krasobruslení.

I v případě, když se Češi vy-
praví na stadion, preferují ho-
kej (71 procent). Populární je
ale i fotbal (63 procent). Když
se lidé rozhodnou pro sledo-
vání sportu v baru, utratí nej-
častěji do 200 korun.
Do značné míry však sledo-

vanost ovlivňuje fakt, že čeští
fotbalisté na MS v Rusku chy-
bí. Naopak na každoročním
hokejovém šampionátu jsou
Češi pravidelně. PUR

Disciplinární komise Sloven-
ského fotbalového svazu po-
zastavila činnost 11 hráčům
a jednomu trenérovi. Jsou po-
dezřelí z korupce a snahy
ovlivnit výsledky v zápasech
první a druhé ligy za účasti
týmů Tepličky nad Váhom,
Rimavské Soboty, Bardejova
a Zlatých Moravců.
„Ve spolupráci s Národní

protikorupční jednotkou
a UEFA se nám podařilo odha-
lit manipulace zápasů ve slo-
venských soutěžích. Byly or-

ganizované převážně kvůli
zisku ze sázení. Zápasy byly
ovlivňovány prostřednictvím
organizované skupiny tvoře-
né zejména lidmi z Ukrajiny,
kteří byli zadrženi policií,“
řekl bezpečnostní manažer
svazu Peter Dedík.
Jde o druhý korupční skan-

dál ve slovenském fotbale
v krátké době. Na začátku
června policie uvedla, že
nejmenovaný muž uplácel
soupeře v zápasech Spartaku
Trnava, klub to odmítl. ČTK

Díváme se
raději doma

Radakovič
Třetí letní posilou fotba-
listů Sparty se stal Uroš
Radakovič z Olomouce.
Pražané zaplatili částku
stanovenou výstupní
klauzulí, kterou měl čtyři-
advacetiletý srbský sto-
per ve smlouvě se Sig-
mou, a podepsali s ním
tříletý kontrakt s násled-
nou roční opcí. MAFRA

Spíš společenská událost

Sportu se aktivně věnuje ne-
celá třetina dotazovaných.

● Častěji sportují muži, lidé do
44 let, vysokoškolsky vzděla-
ní a Pražané. Převážná větši-
na aktivních sportovců utratí
za sport měsíčně méně než
500 korun. Jako společen-
skou událost vnímá sport při-
bližně polovina sportovců,
častěji jde o muže a mladé
lidi do 29 let.

Stanley Cup brzy
Stanley Cup pro vítěze
NHL má dorazit do Česka
na dva dny 10. července,
kdy si budou užívat osla-
vy po titulu s Washingto-
nem Capitals obránce Mi-
chal Kempný a útočník Ja-
kub Vrána. Kempný ho
veme do Hodonína
a Brna, Vrána do Prahy.

Miliardy za práva
Společnost Telefónica za-
platila za televizní práva
na španělskou fotbalovou
ligu, kterou bude vysílat
v příštích třech sezonách,
980 milionů eur (asi 25 mi-
liard korun). Telefónica
chce díky fotbalovým pře-
nosům přetáhnout diváky
placených televizí. ČTK

Český ligový fotbal?
Všechny zápasy uvidí diváci v O2TV
Začíná nová revoluční éra ve vysílání českého fotbalu. Ligu mistrů a ho-
kejovou extraligu od nové sezony v O2TV Sport rozšíří také kompletní
česká fotbalová liga. Těšit se můžete minimálně na 105 přímých přeno-
sů za sezonu, větší zapojení videorozhodčích či živé statistiky ze zápasu
přímo na vašich obrazovkách.

Díky významné dohodě o vysílacích právech na nejvyšší tuzemskou
fotbalovou soutěž nabídne O2TV od nadcházející sezony vůbec poprvé
v historii všechny zápasy Fortuna ligy, a to až do roku 2022. Oproti
uplynulým třem sezonám, kdy O2TV Sport vysílala první a čtvrtou vol-
bu, se jedná skoro o dvojnásobný nárůst obsahu z českého fotbalu.

„Z každého kola budeme vyrábět čtyři televizní utkání v nejlepší vysí-
lací kvalitě. Další čtyři utkání, která rovněž odvysíláme v O2TV v rámci
multidimenze, přineseme v tzv. streaming kvalitě,“ prozradil Marek
Kindernay, výkonný ředitel O2TV Sport.

Ten nejlepší sport na obrazovce

„Na O2TV chceme exkluzivně vysílat ten nejatraktivnější a nejsledova-
nější obsah. Navíc divákům dáváme jistotu, že o nejoblíbenější soutěže
v O2TV nepřijdou,“ vysvětluje šéfka obsahu O2TV Anna Lenerová. Do-
dává, že O2TV má navíc sportovní práva na další populární soutěže –

na fotbalovou Ligu mistrů do roku 2021, hokejovou extraligu do roku
2023 a basketbalovou Euroligu do roku 2021.

Fotbal, nebo romantický film?
Už se doma nikdy nebudete hádat

O2TV je dostupná pro všechny domácnosti s připojením k internetu.
Stačí připojit set-top box O2TV k síti a propojit jej s televizí, a můžete
se dívat a s celou rodinou si užívat mnoha funkcionalit O2TV. Multidi-
menze vám umožní sledovat několik sportovních přenosů současně,
přepínat mezi různými kamerami, cokoliv si zastavit, přetočit nebo na-
hrát. Díky zpětnému zhlédnutí a možnosti sledovat O2TV až na čtyřech
zařízeních současně se už nikdy nebudete muset hádat, jestli v televizi
poběží fotbal, rodinný film, či seriál. Žádný pořad vám neunikne ani
na dovolené. Televizi totiž na mobilu a tabletu můžete sledovat za
hranicemi ČR v rámci Evropské unie.

Vše o O2TV se dozvíte na webu o2.cz/tv
nebo na lince 800 02 02 02.

inzerce

Zprávy krátce

Korupce. Slováci
vyšetřují 11 hráčů



www.ifortuna.cz
18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MS VE FOTBALE

27.6.2018 od 2
0:00SRBSKO - BRAZÍLIE

Výše kurzů je platná k 26.6.2018.

HAPPY HOURS
KAŽDÝ DEN OD 12:00 DO 13:00

NEJLEPŠÍ KUR
ZY NA MS!

Ve skupině C Fran-
couzi neprohráli.
Peru překvapivě
zdolalo Austrálii.

Francie chtěla v posledním
vystoupení ve skupině uspět,
aby se v osmifinále vyhnula
Chorvatsku. Proti Dánům jim
však stačila k uhájení první
příčky i remíza. V obou tý-
mech došlo k řadě změn.

Francouzský kouč nechal od-
počívat třeba brankáře Llori-
se, Mbappého nebo Pogbu.
UDánů se v sestavě nově obje-
vil třeba záložník Jörgensen.

V první půlhodině se oba
týmy dožadovaly odpískání
penalty, ani jednou se však
tak nestalo. Po hodině hry
mohl otevřít skóre Eriksen
po chybě Francouzů, ale pálil
jen těsně vedle. Další velká
šance už se neurodila, a tak
utkání skončilo poprvé na le-
tošním MS bez gólů, za což

týmy ze hřiště vyprovodil pís-
kot. Ovšem Francie i Dánsko
můžou slavit postup.
Ve druhémvčerejším odpo-

ledním utkání hrála Austrá-
lie ještě o naději na postup,
jenže proti Peru se jí v Soči vů-
bec nedařilo. Už v 18. minutě
se krásně trefil André Carril-
lo a poslal Peruánce do vede-
ní. Australané svou možnost
na vyrovnání nevyužili, a tak
je hned po pauze potrestal
José Paulo Guerrero a uzavřel
na konečných 2:0. PUR

Zprávy krátce

V Lužnikách gól v duelu mezi Francií a Dánskem nepadl. AP

Sbírka na pokutu
Kosovo přispěje švýcar-
ským fotbalistům Xherda-
nu Shaqirimu a Granitu
Xhakovi na pokuty, které
dostali za politická gesta
při oslavě gólů v utkání
proti Srbsku. V pondělí
byl zřízen účet, na který
začaly okamžitě chodit
peníze.

Věřit svým snům
„Je to vzkaz všem fotbalis-
tům i ostatním lidem na
celém světě, že mají věřit
svým snům a dřít, aby se
splnily,“ řekl po zápase
egyptských fotbalistů
brankář Ísam Haddarí.
V 45 letech a 161 dnech
se stal nejstarším hráčem
v historii mistrovství.

Nesmí na lavičku
Dva němečtí fotbaloví
funkcionáři, kteří při so-
botním vítězství 2:1 nad
Švédskem na mistrovství
světa nevhodně slavili ví-
tězný gól Toniho Kroose
v nastaveném čase, nebu-
dou v závěrečném utkání
ve skupině F proti Koreji
na lavičce. ČTK

Francie s Dány po
remíze postupují

SPORT středa 27. června 2018 14



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 15

Dělový bastion hra-
du Špilberk hostí
snímky netradič-
ních předmětů.

Více než sto let starý chléb,
křestnímedaile z první polovi-
ny 19. století, keltská šatní
spona nebo původní linoleum
z vily Tugendhat. To a mnohé
další je k vidění na Špilberku.
Na velkoplošných panelech
jsou jednotlivé exponáty ze
sbírek Muzea města Brna za-
chyceny na snímcích z elektro-
novýchmikroskopů.

„Od zkoumání našich před-
mětů jsme neočekávali odha-
lení převratných informací,
ale novou perspektivu, jak
vnímat jejich historickou
hodnotu. Když se díváte na-
příklad na detail téměř dvě
stě let starého medailonu, te-
prve si plně uvědomíte, jak
precizní byla v tehdejších

podmínkách práce jeho ryt-
ce,“ říká ředitel Muzea města
Brna Pavel Ciprian.
Výstavu muzeum připravi-

lo ve spolupráci s kohoutovic-
kým výrobcem elektrono-
výchmikroskopů Tescan. Pro-
pojením historických před-
mětů s moderními technolo-

giemi výstava vzdává hold
i Brnu jako světovému centru
elektronové mikroskopie.
Právě zde se vyrábí více než
třetina světové produkce
těchto přístrojů, které nachá-
zí uplatnění vmedicíně, polo-
vodičovém průmyslu nebo
přírodních vědách.

„Analýza historických
předmětů je jednou z okrajo-
vých oblastí využití elektro-
novýchmikroskopů. Celé sní-
mání probíhá ve vakuu, pro-
to jsme při výběru exponátů
byli limitovaní velikostí ko-
mory mikroskopu a vzhle-
dem k historické hodnotě do-

vezených předmětů jsme po-
užívali jen metody, které
jsou citlivé k povrchu vzor-
ků,“ říká Jakub Javůrek.
Ten měl analýzu předmětů

na starosti. Výstava je na bas-
tionu hradu Špilberk volně
přístupná a potrvá do polovi-
ny září. RADEK BABIČKA

Kromě panelů s fotografiemi se můžete pokochat výhledem.

Čistý vzduch
dokáže zázraky

renault.czRenault doporučuje

RENAULT SERVIS. Stále v pohybu. Stále plni života.

Čistění klimatizace

799 KčUvedená cena zahrnuje práci, originální náhradní díly Renault a je včetně DPH. Nabídka je pouze informativní a není závaznou
nabídkou na uzavření kupní smlouvy. Více informací získáte v našem autorizovaném servisu.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

Výstava potrvá do září. 2x MUZEUM MĚSTA BRNA

inzerce

Výstava ukazuje brněnskou
historii pod mikroskopem



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 16

Různé brněnské
instituce a spolky
připravily na léto
stovky příměst-
ských táborů.

Z pestré nabídky už je velká
část beznadějně obsazená.
I ratolesti rodičů, kteří s při-
hláškami váhali do poslední
chvíle, však mohou zažít ori-
ginální letní dobrodružství.
Volná místa mají kromě tra-
dičních obecných „příměšťá-
ků“ i tábory zaměřené na you-
tubering, geocaching nebo
třeba na šaškování. Ceny se
nejčastěji pohybují v rozmezí
od dvou do tří tisíc korun za
pětidenní tábor, kratší obvyk-
le stojí přes tisícovku.
Největší brněnské volnoča-

sové centrum Lužánky letos
připravilo hned 180 příměst-
ských táborů. Volná místa
zbývají přibližně ve čtyřiceti
z nich. „Malí sportovci se mo-
hou přihlašovat na tábor
plný sportovních her, atletic-
ký nebo tanečně-sportovní
příměstský tábor. Umělci mo-
hou vyjet na keramický, hu-
dební, výtvarný i rukodělný

tábor a promalé herce máme
v nabídce improvizační, diva-
delní nebo cirkusový tábor,“
vyjmenovává Anna Petrželko-
vá ze SVČ Lužánky. Obdobná
situace je i v druhé velké orga-
nizaci zaměřující se na čin-
nosti s dětmi, Lipce. Z původ-
ní nabídky několika desítek
příměstských táborů nabízí
Lipka volná místa už jen ve
čtyřech. Děti si zde mohou
užít například geocaching
a novinkou je příměstský tá-
bor pro děti od čtyř do sedmi
let a jejich prarodiče.
Premiérově se do pořádání

příměstského tábora pro
žáky prvních až čtvrtých tříd
pouští Divadlo Bolka Polívky.
Název týdenního divadelní-
ho kurzu je příznačný –
Šašek počmáranej. „Chtěli
jsme nabídnout dětem něco
víc než jen pohádky, na které
k nám do divadla chodí přes
rok,“ říká tajemnice divadla
Kateřina Komárková. V prů-
běhu tábora lektoři společně
s dětmi připraví divadelní in-
scenaci inspirovanou nejen
knižní předlohou, ale i svými
zážitky. Během zkoušení se
naučí pracovat s příběhem
i postavou na jevišti, vyzkou-
ší si základy pantomimy, vý-
robu kostýmu a kulis. Na kon-

ci týdne kurz završí výstu-
pem pro rodiče a kamarády.

Program pro děti připravu-
je na léto i společnost Starez
Sport, která spravuje městská
sportoviště. „Letos budou tá-
bory probíhat ve zrekonstruo-
vaném areálu koupaliště Rivi-
éra s toboganem a skluzav-
kou. Kromě plavání bude pro
děti připraven pestrý pro-
gram, výlety do Jungle Parku,
na dopravní hřiště nebo do
Vida centra,“ říká mluvčí spo-
lečnosti Michaela Radimská.

Tábor na Riviéře je určen pro
všechny plavce i neplavce od
pěti do deseti let.

Hned deset táborových tur-
nusů připravilo i samotné vě-
decko-zábavní centrum Vida.
Aktuálně zbývají místa už
jen na třech z nich. Vida nabí-
zí i tábor pro odrostlejší děti
se zájmem o vědu. Poslední
týden prázdnin si tak mohou
na příměstském táboře zpest-
řit vědeckými experimenty
žáci 9. tříd základních škol až
3. ročníků středních škol.

Popularita youtuberingu
mezi dětmi zase inspirovala
organizátory příměstských
táborů v Bruno Family Parku.
Během pěti dní se děti naučí
nebo zdokonalí v točení videí
a jejich stříhání, ale také ve
focení nebo si vytvoří svůj
vlastní YouTube kanál. Záro-
veň získají znalosti o bezpeč-
nosti na internetu. Kromě
youtuberských táborů nabízí
Bruno Family Park i tábor za-
měřený na angličtinu či spor-
tovní aktivity. RADEK BABIČKA

Vítězem soutěže Innovative
Kid (iKid), kterou pro děti ve
věku od 10 do 14 let pořádá
KPMG Česká republika, se stal
tým z EKO gymnázia v Brně. Je-
jich projekt Pocket Shares se
zabývá virtuálním obchodová-
ním s akciemi. „Žáci dali pro-
jektu maximum a bylo to vi-

dět nejen na perfektní prezen-
taci, ale především na propra-
covaném projektu. Poměrně
složitého tématu se děti nebá-
ly a dokázaly ho zpracovat
tak, aby chytlo jejich vrstevní-
ky,“ zdůvodnil výběr Roman
Maco, senior manager pora-
denského oddělení KPMG. MET

Z rukou nositele Nobelovy
ceny za chemii Jean-Marie
Lehna získali tři čeští studen-
ti ocenění za své vědecké prá-
ce. V prestižní soutěži Cena
Sanofi za farmacii odborná
porota ocenila jejich vý-
zkumy zabývající semožnost-
mi zlepšení léčby rakoviny
i virových onemocnění, jako
je rýma, encefalitida či žlou-
tenka typu A. Mladí vědci si
odnesli ceny ve výši 130 tisíc
korun a získali i měsíční stáž
v přední francouzské labora-
toři. Oceněni byli Zdeněk
Škrott, který studuje na Ústa-
vu molekulární a translační
medicíny Univerzity Palacké-
ho v Olomouci, IvanaMejdro-
vá, absolventka Fakulty potra-
vinářské a biochemické tech-
nologie na VŠCHT v Praze,
ale i Pavlína Janovská z Příro-
dovědecké fakulty Masaryko-
vy univerzity v Brně. MET

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce

Bůček sk. 84,- Kč
Bůček bk. 89,- Kč
Panenka 170,- Kč
Krkovička 89,- Kč

Vepřová kýtý a sk. 79,- Kč
Celá kýtý a 67,- Kč
Celá plec 67,- Kč

Hovězí z býka (vysočina)
H. zadní 229,- Kč
Roštěnec s kostí 169,- Kč

H. přední (kližka) 169,- Kč
H. žebro + hrudi 115,- Kč

Po – Pá 6 – 16.00 hod. / So 7 – 11 hod. - AKCE NA MASO

Chlazené kuřecí maso
Čtvt rtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kgg 119,- Kč

Plecko 89,- Kč
Kotleta 89,- Kč
Kýta 89,- Kč
Vepř. půlka 67,- Kč (váha cca 38-45 kg)

Jedině u nás koupíte:

C
t

Celá kotleeta 89,- Kčč
Mleté masso vepřové 69,- Kč
Syrové vepř. sádlo s kůží

10-20,- Kč/kg

Bereme platební karty, E-stravenky, stravenky i sociální
Maso i vykostíme

Kurz nese název Šašek počmáranej. DIVADLO BOLKA POLÍVKY

Podrobnosti

Další příměstské tábory:

● SVČ Lužánky: luzanky.cz

● Lipka: lipka.cz

● Divadlo Bolka Polívky:
divadlobolkapolivky.cz

● Riviéra: primestakbrno.cz

● Vida: vida.cz

● Bruno Family Park:
brunofamilypark.cz

● Amos Brno: amosbrno.cz

● Lanové centrum Proud:
lanovecentrum.cz

Virtuální obchodování.
Ocenění pro gymnázium

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Výzkumníci.
Čeští studenti
se opět činili

inzerce

Kešky, šaškování i YouTube.
V příměstských táborech
zbývají poslední místa



Kamera:

KAMER AMAN
Hudba:

NIKDO S∫

Dialogy:

TY NEMÁM
Scénář:

SAM ZIWOT ∫

Skutečný příběh
o neskutečných
věcech.

SLAVNEJ

Režie:

BRNOME ∫

www.zivotnepocka.cz

Starobrno předsta-
vilo novou kampaň
s ústřední myšlenkou
Život nepočká. Spus-
tilo ji vtipnými on-line
spoty, inspirovanými
akčními filmy ze sedm-
desátých let s pře-
kvapivým rozuzlením.
Další novinkou je i vi-
záž starobrněnských
produktů, a to včetně
nejoblíbenější značky
- jedenáctky Starobrno
Medium.

Vystupte z každoden-
ní rutiny, nežijte v zaje-
tých kolejích, otevřete oči,
spontánně se seznamujte
a bavte se známými i nový-
mi lidmi. Život nepočká! To
je hlavní sdělení nové kam-
paně značky Starobrno,
kterou představuje právě
v těchto dnech. Tematicky
tak navazuje na dlouhodo-
bou komunikaci, sázející
na tajemství dobré nálady
a samozřejmě specifický
humor, který je Brňanům
tak vlastní. „V Brně žijí

otevření a spontánní lidé,
kteří mohou být pro zbytek
republiky inspirací, aby se
nechávali více unášet živo-
tem, protože ten nepočká.
Takovou atmosféru má na-
vodit posezení u našeho
piva, a s touto myšlenkou
pracuje nová kampaň,“
uvedla manažerka značky
Starobrno Petra Havlišová.

Prakticky se kampaň
představí v on-line médi-
ích, konkrétně sérií pěti
videí. V nich diváci sledují
napínavou honičku Klaďa-
se a Padoucha. Na zná-
mých místech Brna spoty
natáčel Jiří Volek, režisér
zatím poslední řady reali-
ty show Robinsonův ost-
rov. V roli agenta Klaďase
diváci uvidí herce Jakuba
Gottwalda, brněnského
rodáka, v současnosti čle-
na souboru Národního di-
vadla. Klaďas se na cestě
k polapení Padoucha v po-
dání herce Filipa Kaňkov-
ského nechává strhnout
brněnskou atmosférou,
takže hra na kočku a myš

má nakonec nevšední
rozuzlení. Režisér Volek
se inspiroval akčními fil-
my ze sedmdesátých let,
které dodnes neztratily nic
ze své kvality. Přizpůsobil
tak styl natáčení, zabar-
vení obrazu, nechybí ani
originální humor. Autorem
kreativního konceptu Ži-
vot nepočká je agentura
VCCP.

„Přijít s novou kampaní
pro Starobrno byla výzva -
netvořili jsme ji pouze pro
místní, kteří považují Sta-
robrno za nedílnou sou-
část jejich domovského
města, a svým způsobem
i života, ale i pro zbytek
republiky. Kampaň má to-
tiž za cíl místním lidem
připomenout, co je a jejich
město činí tak jedinečnými
a zároveň tyto vlastnosti
představit i dalším,“ kon-
statovala Simona Fisch-
meisterová z kreativní
agentury VCCP.

Spolu s novými spoty
představuje značka Sta-

robrno novou vizuální
identitu všech svých pro-
duktů. Cílem bylo vytvo-
řit design vyznačující se
vzdušností, jednoduchostí
a menší zdobností než
dříve – a to se podle Petry
Havlišové podařilo. Design
tak dobře koresponduje
s pozicí značky na pivním
trhu. „Starobrno se snaží
motivovat lidi, aby opustili
svoji bublinu a otevřeli se
známým i neznámým li-
dem kolem sebe, s nimiž
budou sdílet dobrou nála-
du a společné chvíle nad
pivem. S vidinou nových
spontánních zážitků a dáv-
kou humoru, to vše je pro
Starobrno přece typické,“
doplnila P. Havlišová.

Autorem nové vizuál-
ní identity je studio LION
brand & story s.r.o. Změ-
ny se týkají loga značky
Starobrno, dále etiket i vi-
zuální podoby plechovek
a multipacků celého port-
folia. Zvláštní pozornost
si zasluhuje „vlajková loď
pivovaru“ Starobrno Medi-

um. „Jedenáctka Starobr-
no Medium má v našem
pivovaru výsadní postave-
ní, jsme na ni mimořádně
hrdí. Chceme, aby si obli-
bu získala i za hranicemi
Jihomoravského kraje.
Proto se Medium snažíme
co nejvíce dostat i mimo
region, aby toto pivo měli
šanci ochutnat lidé v celé
České republice. Myslíme
si totiž, že starobrněnský
pivovar skvěle reprezen-
tuje a dává o něm patřičně
vědět,“ konstatoval ředitel
a vrchní sládek pivovaru
Ondřej Koucký.

Starobrno Medium chut-
ná nejen spotřebitelům,
ale i odborníkům na de-
gustačních soutěžích.
V letošním roce získalo
třetí místo v soutěži Zlatý
soudek PIVEX, vloni bylo
Medium druhé na soutěži
České pivo a třetí na Pivu
České republiky. Ze sou-
těží ve své kategorii svět-
lých ležáků vozí umístění
na předních příčkách už
řadu let.

Starobrno vzkazuje svým pivařům: Život nepočká!
INZERCE



středa 27. června 2018 18

Závod je určený pro širokou
sportující veřejnost a vhodný je
i pro naprosté začátečníky, kteří si
chtějí triatlon zkusit poprvé.

Pořadatelé v letošním roce
mysleli i na naše nejmenší ratoles-
ti, které si mohou vyzkoušet krát-
kou verzi triatlonu bez plavání,
střelba – kolo – běh.
Letošní ročník závodem

nekončí, ale teprve začíná.
Po vyhlášení vítězů si účastnící
mohou užít závod netradičních

Proč si krátit drahocenný čas ces-
továním na dovolenou, když ideál-
ní místo pro letní relaxaci je skoro
za rohem? Kouzelný výhled přímo
z nově vybudovaného hotelového
bazénu s infinity hranou na kop-
covitou krajinu Bílých Karpat,
téměř jako v Alpách, Vám nabídne
právě Hotel Vega v Pozlovicích
u Luhačovic. Zmiňovaný výhled
však není to jediné, co může ho-
tel nabídnout. Všechny služby
pod jednou střechou jistě uvítají
ti, kteří si na dovolenou přijeli
opravdu odpočinout a nechtějí se
nikam plahočit. Vnitřní bazén,
již zmiňovaný venkovní bazén
s přilehlými plochami na opa-
lování, bufetem, nejdelší přírodní
vodní skluzavkou v ČR a dalších
více než 20 aktivit přímo v areálu
hotelu. Naopak na aktivní dobro-
druhy čekají navíc kilometry cyklo
a turistických tras. Nemáte kolo?
Nevadí! Rádi Vám kolo stejně jako
nordic walking hole zapůjčíme.

Ať už chcete dovolenou strávit
jakkoliv, jistě oceníte výhodné po-
bytové balíčky, kde si najde každý
to své. Je libo masáž, perličkovou
koupel nebo třeba saunu? Tohle
všechno a mnohem více balíčky
obsahují. Na své si přijdou také
milovníci dobrého jídla a pití.
Hotelová restaurace totiž nabízí
jak místní speciality, pokrmy mo-
derní kuchyně, tak širokou škálu
nápojů.

Léto plné sportu a zábavy začíná v Břeclavi 1,5 HODINY KVYSNĚNÉ DOVOLENÉ

Nerušená atmosféra díky nád-
herné přírodě, přátelský perso-
nál, možnost koupání za každého
počasí jak přímo na hotelu, tak
například v Luhačovické přehradě
nebo místním aquaparku, na které
máte výhled přímo z pokoje.
V neposlední řadě Vám široké okolí
může nabídnout bohaté kulturní
a sportovní vyžití, a to například
jednu z nejoblíbenějších zoologic-
kých zahrad v České republice
ZOO Lešná, která je od hotelu vzdá-
lena 25km a potěší nejen děti, ale
také dospělé. Nesmíme také zapo-
menout na skvost českých lázní
a to samotné Luhačovice a jejich
přenádhernou kolonádu s místní-
mi prameny.

Tohle všechno Vám nabízí Ho-
tel Vega v Pozlovicích u Luhačovic.
Z Brna jste na hotelu za necelou
hodinku a půl.

Poznávejte krásy Moravy, které
máte na dosah, a vyvarujte se
tak stresu spojenému s dlouhým
nekonečným cestováním.

plavidel NECKYÁDA 2018 a kon-
certu, který bude následovat
po vyhlášení.

Čtvrtého ročníku Bobří Neckyády
na Dyji se může zúčastnit každý.
Postavte si plavidlo, přijďte na start,
odstartujte a přijeďte do cíle. Soutěží
se nejen na čas, ale také o nejkrásnější
plavidlo nebo o cenu fair play. A kdo
nemá odvahu soutěžit, může si užít
bohatý doprovodný program.

Více informací na
www.breclavskyboj.cz

construct man
termín konání: 14.7.2018

místo konání:
Břeclav, Haškova,

areál veslařského klubu

kategorie: jednotlivci, štafeta
*v kategorii štafeta můžete absolvovat
jen jednotlivé části triatlonu jako tým

délky tratí:
plavání - 600 m,

cyklistické kolo - 30 km,
běh 5 km

prezentace: 8:00 - 10:00
start: 10:30

závod i pro nejmenší
závodníky v 13:30

střelba, kolo, běh

podrobné informace
a registraci naleznete na
www.breclavskyboj.cz

termín konání: 28.7.2018
místo konání:

Břeclav, Haškova, esco klub

registrace nutná na stránkách
www.breclavskyboj.cz

max. 20 týmů - 2 hráči
prezentace: 7:00 | start: 7:30

míčový 4boj:
volejbal, nohejbal,
badminton, tenis

poběžíme, uvidíme...
termín konání: 4.8.2018

místo konání:
Břeclav, Pod Zámkem u pivovaru

prezentace: 14:00 - 15:00
start: 15:30

podrobné informace
a registraci naleznete na
www.breclavskyboj.cz

bistro / ubytování / servis / půjčovna / prodej kol

BŘECLAVSKÝ
BOJ 2018

míč u splavu

Břeclavský boj 2018 zahájí 14.7.2018 v areálu Veslařského klubu
Břeclav CONSTRUCT MAN.

| T I P Y NA L É TO |komerční příloha



středa 27. června 2018 19

Nevšední novinku přichystalo
Muzeum města Brna v kasema-
tech na hradě Špilberku. Lidé si
je mohou projít se zapůjčeným
tabletem, na kterém je temný-
mi chodbami provede hra plná
šifer, příběhů a rozšířené rea-
lity. Návštěvníci zhlédnou videa
s autentickými historickými
příběhy, popřemýšlí u úkolů, ale
také se pomocí rozšířené reality
podívají na věci, které v kasema-
tech dávno nejsou: uvidí např. již
neexistující přístavek v západním
příkopu. Nová hravá prohlídka
chce atraktivní zážitkovou formou
přiblížit kasematy hlavně mladším
návštěvníkům.
Kdo vyzkouší novinku nazvanou

„Příběhy z kasemat“, přenese se
v roli lékaře do období mezi lety
1742 až 1786. Hráči v týmech po-
tkají stavitele Rochepina, barona
Trencka nebo vězně Gromanna

Festival iberoamerické kul-
tury Ibérica na přelomu června
a července přiveze do Brna atmos-
féru Pyrenejského poloostrova
i Latinské Ameriky. Od 27. června
do 1. července nabídne spon-
tánní fiestu s hudbou, tancem
a pochutinami na Staré radnici,
oblíbené tvůrčí dílny či filmovou
přehlídku. Letošní Ibériku zahájí
koncert kytarového dua Cortés &
Gallardo v aule JAMU. José María
Gallardo reprezentuje svět kla-
sické kytary a Miguel Angel Cor-
tés naopak přichází z prostředí
flamenkové dynastie Los Cortés.
Brilantní technika a strhující an-
daluský feeling řadí toto kytarové
duo mezi nejlepší na světě.
Největší hvězdy 15. ročníku se

představí 29. června při galakon-
certu pod širým nebem na nádvoří
Špilberku. „Publikum se může těšit
na dva koncerty fenomenálních

Do kasemat s tabletem za rozšířenou
realitou, láká Špilberk

Nejen Španělsko, nejen flamenko.
Festival Ibérica roztančí a provoní Brno

umělců. Sergio de Lope patří beze-
sporu k nejlepším f lamenkovým
f létnistům. Vycházející hvězda ky-
tarového nebe Paco León dokázal
i přes své mládí nadchnout publi-
kum v mnoha zemích svojí spontánní
a brilantní hrou. V Brně zahraje se
svým triem a stejně jako v případě
Sergia de Lopeho se bude jednat
o českou premiéru,“ říká umělecký
ředitel festivalu Petr Vít.
K festivalu Ibérica kromě

koncertů neodmyslitelně patří
mistrovské workshopy a tvůrčí díl-
ny. Ty se uskuteční v SVČ Lužánky.
V nabídce nechybí lekce flamenka,
latino dance, tanga či bachaty.
Muzikanti si přijdou na své při
lekcích hry na cajón, flamenko-
vou kytaru či ikonické kastaněty.
Doprovodný program nabídne gas-
tronomickou přehlídku na Staré
radnici doplněnou hudebními
a tanečními vystoupeními. Chybět
nebude ani projekce španělské
a iberoamerické kinematografie
v TIC Brno na Radnické ulici. Fes-
tival láká také na výstavu kolum-
bijského výtvarníka Zamo Tamaye
vGaleryji 9 naLidické ulici. Podrob-
ný program a vstupenky na gala-
koncert jsou k dispozici na webu
www.iberica.cz, vstupenky lze
zakoupit také v síti Ticketportal
a v tradičních předprodejích.

Dominik Fiala

odsouzeného na doživotí v temné
kobce. Spolu s nimi prožijí jejich
autentické, historicky doložené
příběhy. Události zobrazené ve hře
se takto skutečně staly nebo
mohly stát. Kasematy jsou totiž
opředeny mnoha mýty a legen-
dami, přitom doopravdy se v nich
odehrály věci, které jsou mnohem
hrůzostrašnější, než samotné zná-
mé povídačky.
Hra „Příběhy z kasemat“ nemá

u českých památek ani muzeí ob-
dobu. Jde o unikátní kombinaci
rozšířené reality a gamifikace,
tedy zherňování. Hráči kromě
sledování historických příběhů
plní i různé úkoly a sbírají za ně
virtuální tolary, v závěru je čeká
odměna v podobě fotokoutku
s některou z postav ze hry. Touto
zážitkovou formou lidé poznají
kasematy mnohem intenzivněji,
než při běžné prohlídce. Zažijí
tajemno, poznají kus místních
dějin a procvičí si mozkové zá-
vity. Novinka zaujme především
mladší a hravé návštěvníky. Zkusit
ji může i jednotlivec, ale větší
legrace to bude v několikačlenném
týmu (přičemž v jednom týmu smí
být max. 5 osob). Tablety se půjčují
na místě, tuto speciální prohlídku
s hrou je nutné předem rezervovat.

Více informací na
www.spilberk.cz.

| KU LTURA |komerční příloha



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 20

Návštěvníky čeká
s hrou Příběh kase-
mat i plnění růz-
ných úkolů.

Prohlídku špilberských kase-
mat si mohou zájemci zpest-
řit novou hrou s prvky rozší-
řené reality. Program pro
tablety umožní návštěvní-
kům setkat se skrze obrazov-
ky například s baronem
Trenckem, kterého na Špil-
berku věznili, či stavitelem
kasemat Rochepinem. Hra
Příběhy z kasemat se veřej-
nosti otevřela minulé úterý.
Prohlídka je vhodná pro

skupiny od tří do pěti lidí.
„Ideální je skupinka tří lidí,
jednotlivec si to příliš neuži-
je,“ uvedla koordinátorka
projektu Martina Šmídtová
z Muzea města Brna.

Pro jednotlivce prohlídka
s tabletem stojí 120 korun,
což je jen o třicet korun více
než u obvyklé prohlídky. Sku-
pinová vstupenka přijde na
100 korun na osobu. Ve skupi-
němusí být alespoň jeden do-

spělý, který odevzdá zálohu
pět set korun na tablet v hoto-
vosti.
Prohlídku tvoří sedm stano-

višť. Návštěvníky na nich če-
kají úkoly, ale i zajímavá vi-
dea s užitečnými informace-
mi a možnost prohlédnout si
v rozšířené realitě na tabletu
kasemata v podobě, jakou
měla v 18. století. Obtížnost
úkolů není podle autorů pro-

gramu vysoká a za úspěšné
splnění mohou návštěvníci
získat virtuální tolary.
Pokud by si lidé nevěděli

s úkoly rady, mohou za ztrá-
tu jednoho tolaru získat nápo-
vědu nebo úkol zcela vyne-
chat.
Na každém stanovišti se ná-

vštěvníci seznámí s jedním
vězněm a jeho skutečným
osudem. Podmínky v kasema-

tech byly velmi tvrdé, vězni
tam přežívali většinou něko-
lik měsíců.
Šmídtová nedoporučuje ná-

vštěvu s malými dětmi. „Na
stránkách uvádíme, že je
možná návštěva dětí od 12 let
v doprovodu dospělého, ale
pro děti není příliš vhodná,‘
uvedla Šmídtová.
Kasemata původně po do-

stavbě v 18. století sloužila

jako útočiště a sklad pro vojá-
ky v případě obléhání. V roce
1783 ale špilberská kasemata
nechal císař Josef II. používat
jako vězení pro nejtěžší a nej-
nebezpečnější zločince.
Vězením byla až do počát-

ku 30. let 19. století, kdy se vě-
zení přeneslo do nadzemní
části hradu. Za druhé světové
války v kasematech hledala
úkryt i německá armáda. ČTK

Fajn práce ve výrobě, přidejte se k nám!
Rozšiřujeme se a hledáme pohodové lidi do našeho výrobní-
ho závodu v Brně. Zabýváme se výrobou kabelových svazků

pro automobilový průmysl.

Operátor výroby
Co bude Vaší každodenní prací?

Kompletace kabeláže a kabelových svazků pro
automotive
Balení výrobků
Práce na svěřených úsecích výroby

Jak si představujeme budoucího kolegu?
Min. vzdělání vyučen/výhoda technický směr
Výhoda čtení technické dokumentace
Manuální zručnost
Zodpovědný přístup k práci
Ochota pracovat na 3 směny

V případě Vašeho zájmu nás můžete kontakovat:
Email: ivana.junglingova@reflexallen.com

Tel: 517 546 036

Na co semůžete těšit?
Dobrémzdové ohodnocení
Měsíční premiovou složku
Čtvrtletní prémie
Speciální bonus za třísměnný
provoz

Věrnostní prémie
Stravenky, poukázky do
drogerie
Dovolená navíc
Dobrý kolektiv a příjemné
pracovní prostředí

Michael Kalábek ukazuje na tabletu jedno ze stanovišť. Kasemata na Špilberku 2x ČTK

Špilberk projdete i na tabletu

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 21

Zahrady si budou
díky financím Ev-
ropské unie vymě-
ňovat zkušenosti.

Nová mediální kampaň po-
může turistům při objevová-
ní zajímavých zahrad na jižní
Moravě a v Rakousku. Záro-
veň chtějí organizátoři šířit
povědomí o ekologickém za-
hradnictví. Kampaň si vyžáda-
la 350 tisíc eur, v přepočtu
tedy asi devět milionů korun.
„Projekt je sponzorován Ev-

ropskou unií v rámci česko-ra-
kouského programu meziná-
rodní spolupráce Interreg,“
uvedla manažerka Centrály
cestovního ruchu – Jižní Mo-
rava Monika Hlávková. Cílem
této kampaně je nejen rozší-
řit povědomí o zajímavých za-
hradách, ale také v nich orga-
nizovat kulturní a kulinářské
akce.

„Roky jsme se učili s rostli-
nami pracovat bez chemie
a rašeliny a teď se snažíme
tyto znalosti předat,“ komen-
toval projekt předseda spol-
ku Zahrady Dolního Rakous-
ka Reinhard Kittenberger. Cí-
lem spolupráce Zahrad Dolní-

ho Rakouska s jihomorav-
skou centrálou a školou
v Kremži je vzájemná výmě-
na zkušeností i turistů.
„Chceme přitáhnout české

turisty do rakouských za-
hrad, ale samozřejmě i uká-
zat rakouským turistům zají-

mavá místa v České republi-
ce,“ uvedl Kittenberger.
Kampaň se snaží vytvořit

v zahradách atraktivní a zá-
bavní prostředí skrze poučná
stanoviště pro děti i dospělé
a k pořádání workshopů.
„K propagaci zahrad byla vy-

daná tiskovina, která je k dis-
pozici v turistických cen-
trech i v propagovaných za-
hradách,“ řekla Hlávková.
Většina mediální kampaně

je prezentována na interne-
tu, a to zejména na stránkách
www.dozahrad.cz. ČTK

staňte se součástí
našeho týmu
v modřicích

kovolit, a. s., nádražní 344, 664 42 modřice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

tel.: 606 740 713
personalista@kovolit.cz

odLÉvač/ka 19 000–27 000 kč
budete obsluhovat tlakové licí stroje Bühler a vyrábět
hliníkové odlitky pro automobilový průmysl

oPeRátoR/ka cnc 19 000–24 000 kč
budete obsluhovat CNC obráběcí centra (Chiron, Mazak)
a obrábět odlitky pro automobilový průmysl

kovář 22 000–29 000 kč
budete obsluhovat kovací lisy a vyrábět výkovky
z barevných kovů pro energetiku a strojírenství

naBíZíme:
✔ stabilitu a zázemí tradiční české fi rmy

✔ Prac. úvazek 37,5 hod týdně a 5 týdnů dovolené
✔ Zkušený tým, odborné zaškolení, příležitost kariérního růstu

✔ Bezproblémové spojení mhd a idos
✔ výhodné telefonní tarify a další benefity samozřejmostí

Více info nawww.kovolit.cz/kariera

POJĎ
PRACOVAT
SE DŘEVEM

| přátelské pracovní prostředí
| pravidelnýměsíční příjem
| příplatky za směny,
bonusy za výkon

| příspěvek na penzijní připojištění
| stravenky
| nákup briket za zvýhodněné ceny
| respekt, důvěra a otevřená
komunikace

DŮVODY,
PROČ BÝT SNÁMI

| OPERÁTOR – obsluha výrobní linky,
manipulace s výrobky a technologií

| KONTROLA KVALITY – průběžná
kontrola kvality vyráběných parket

HLEDÁME
MUŽE IŽENY DO
SMĚNNÉHO PROVOZU

STABILITA
A JISTOTA
VÝDĚLKU

Tovární 1, Vyškov
www.unilin.com/cs/jobs
email: prace@unilin.com

Jedním z objektů, kterých se spolupráce týká, je Botanická zahrada Mendelovy univerzity. 2x MAFRA

Spolupráce pomůže turistice,
ekologii i pracovnímu trhu

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 22

Na konci stavby
bude mít věž
31 metrů.

Lidé na brněnském sídlišti
Lesná si zvykají na novou do-
minantu. Uprostřed čtvrti,
nad Čertovou roklí, postupně
vyrůstá věž kostela zasvěce-
ného blahoslavené Marii Re-
stitutě. Na konci stavby do-
sáhne samostatně stojící věž
výšky 31 metrů. Z budovy za-
tím vznikly základy s hrubou
stavbou podzemního parko-
viště a fary, na betonové des-
ce už lze rozeznat kruhový
půdorys kostela.
Na Lesné je zatím jen du-

chovní centrum, nikoli plno-
hodnotný kostel. Věřících je
ale hodně, v neděli bývají
v centru postupně tři mše,
aby se všichni vešli. Nový
chrám s 250 místy pro sedící
a dalšími místy k stání chce
farnost dokončit příští rok.
Celkové náklady včetně vyba-
vení činí odhadem 100 milio-
nů korun, přesnou částku za-
tím ještě farnost nezná.
„Všechny prostředky, kte-

ré jsme nashromáždili,
máme od drobných dárců,“
řekl farář Pavel Hověz. Zatím
jsou pohromadě asi dvě třeti-
ny potřebné sumy, sbírka po-
kračuje. Architekt Marek Ště-
pán v projektu usiloval o jed-
noduchou a čitelnou stavbu
s uměřeným interiérem. Jako
stavebnímateriál zvolil vzhle-
dem k sídlištnímu okolí po-
hledový beton v kombinaci
s barevnýmprosklením. „Kos-

tel má kruhový tvar a kruh
byl vždy symbolem nebe
a věcí nebeských. Na vrcholu
toho kostela je asi 80 metrů
dlouhé okno, které ho obchá-
zí kolem dokola a vrhá tam
rozptýlené světlo,“ popsal
stavbu Štěpán. Barevné okno
bude výrazným prvkem také
při pohledu zvenčí.
Na Lesné se o kostelemluvi-

lo od konce 60. let. V roce
2004 jako první krok na cestě
k plnohodnotnému chrámu
otevřeli Duchovní centrum

p. Martina Středy a blahosla-
vené Marie Restituty. Nový
kostel vzniká v těsném sou-
sedství centra. Zasvětí jej ře-
holniciMarii Restitutě, rodač-
ce z blízkých Husovic, kterou
ve Vídni popravili nacisté. Cír-
kev v Římě nyní zvažuje sva-
tořečení Marie Restituty.
Po roce 1989 vzniklo v br-

něnské diecézi 13 nových kos-
telů a čtyři desítky kaplí, na-
víc ještě klášter klarisek
v Soběšicích a tři duchovní
centra. ČTK

NABOR.BRNO@mgtindustries.com
+420 601 082 144; www.megatech-industries.com

MEGATECH Industries Brno
UVlečky 1152, 664 42 Modřice

Pracovat pro ty nejlepší!

Nabíráme i další technické profese!

Nástrojář
Náplň práce:

- preventivní údržba
- údržba a opravy forem
a nástrojů

- manipulace s formami
- výměna tvarů ve
formách

Co požadujeme:
- vzdělání SŠ/VŠ v oboru
strojní apod.

- ŘP sk. B
- zájem o technickou
práci v automotive

Nabízíme:
- odpovídající finanční
ohodnocení

- práci na novém projektu
- příležitost k mzdovému
a profesnímu růstu

- stabilní práci na HPP
- čisté a bezpečné
pracovní prostředí

- 5 týdnů dovolené,
stravenky

- různé firemní akce
(family day, vánoční
večírky atd.)

Seřizovač
Náplň práce:

- příprava a seřízení vstřikolisů
pro rozjezd výroby dle technické
dokumentace

- vyplňování příslušné výrobní
dokumentace

Co požadujeme:
- prokazatelná praxe na obdobné
pozici

- vzdělání SŠ/VŠ v oboru strojní apod.
- zájem o technickou práci
v automotive

- ochotu se učit a pracovat na směny

Architekt Marek Štěpán ukazuje novou dominantu. ČTK

Stavba kostela blahoslavené Marie Restituty MAFRA

Dopravní podnik začal kvůli
snížení hlučnosti s broušením
kolejnic, přes 26 kilometrů
tramvajových tratí zbaví vl-
nek, které vznikají na kolejni-
cích při běžném provozu a vý-
razně zvyšují hlučnost a vibra-
ce. Podle prvotních odhadů po-
trvá letošní broušení kolejnic
do konce července a vyžádá si
přes 4,6 milionu korun.

K odstranění vlnek podnik
používá strojní brusku a vyjíž-
dí s ní v noci. Jednorázově tak
obyvatele domů zatíží hlu-
kem, v dlouhodobém měřítku
ale díky broušení hlučnost pro-

vozu klesne. Kolikrát budemu-
set bruska po vybraném úseku
projet, závisí na míře zvlnění.
Broušení je v plánu například
mezi zastávkami Hybešova
a Václavská, mezi Novolíšeň-
skou a Mifkovou a mezi Semi-
lassem a smyčkou Řečkovice.
„Dohromady projde strojním
broušením sedm úseků, což
činí 26 370 metrů tramvajo-
vých tratí,“ uvedl generální ře-
ditel podniku Miloš Havránek.

Za posledních sedm let dal
dopravní podnik zbrousit přes
100 kilometrů tramvajových
tratí. ČTK

Na Lesné se o kostele mluvilo od konce 60. let. MAFRA

inzerce

Tratě. Broušení
sníží hlučnost

Lesná dostává dominantu,
věž kostela Marie Restituty



www.metro.cz BRNO středa 27. června 2018 23

Bojovníci z Dragon
Spirit patří mezi
nejlepší na světě.

Brněnští bojovníci kung-fu
uspěli na otevřenémmistrov-
ství světa v Karviné. Petr
Daňhel vybojoval stříbrnou
medaili. Jeho kolegové z hu-
sovického oddílu Dragon Spi-
rit Filip Macalík a Pavel Svo-
boda brali pomyslnou bram-
borovou medaili za čtvrté
místo. To vše v konkurenci
více než dvou set soutěžících
z Evropy a Blízkého východu.
Petr Daňhel uspěl v oktagonu
v disciplíně Light Contact.
„Jedná se o disciplínu ji-

nak nazývanou také Sanda
nebo Čínský box. Bojovníci
mají sadu chráničů a smys-
lem jejich souboje je ve dvou
dvouminutových kolech za-
sadit tomu druhému co nejví-
ce platných zásahů, přičemž

každá technika má své bodo-
vé ohodnocení,“ říká mistr
husovického oddílu Lukáš
Novák. Nejmladší člen výpra-
vy Filip Macalík vybojoval
v početně silně obsazené dis-

ciplíně Forms-Hard pro děti
do devíti let čtvrté místo
a stejnou pozici ve stejné dis-
ciplíně v kategorii dospělých
získal Pavel Svoboda. V disci-
plíně Forms-Hard jde o co nej-

lepší předvedení tvrdých se-
stav z nejrůznějších stylů.
Hodnotí se technické prove-
dení, fyzické nasazení, správ-
né dýchání, přehled a bojový
duch.

Oddíl Dragon Spirit Brno
vznikl v roce 2015 pod hlavič-
kou husovického Orla a cvičí
styl bojového umění Chan
Shaolin Si & Dju Su Kung Fu.
Toto bojové umění se skládá
z tradiční části postavené na
tradicích kláštera Šaolin
a progresivní sebeobranné
části pro boj v „betonové
džungli“, tedy reálné a intui-
tivní sebeobrany. „Náš klub
není nijak zvlášť početný, má
v současnosti deset členů.
Za tři roky našeho působení
v Brně u nás cvičilo více než
třicet lidí, často se však jedna-
lo o studenty, kteří se po stu-
diu vrátili do míst, odkud po-
cházejí. Díky malému počtu
však máme více možností
pro individuální přístup a pří-
pravu,“ říká Novák, který se
tomuto stylu kung-fu věnuje
už téměř dvacet let.

Brno za 13 milionů korun nakoupí
prvních 58 parkovacích automatů
pro platbu bankovkami a kartou. Ta-
kové automaty zatím ve městě chybí
a lidémusí vysoké částky platit vmin-
cích. Část automatů by se měla do
konce prázdnin objevit v historic-
kém centru, kde od 1. září začne pla-
tit rezidentní parkování. Zastupitelé
před několika dny zároveň schválili
nakoupení kamerového systému za
40 milionů, který bude dohlížet na
vjezd a výjezd vozidel do historické-
ho centra. V budoucnu může město
instalovat až 600 parkovacích auto-
matů, rozhodne se ale podle zájmu
městských částí o připojení k rezi-
dentnímuparkování. Pro pořízení ka-
merového systému hlasovalo 31 za-
stupitelů, nikdo nebyl proti a pět se
zdrželo. Město předpokládá, že z par-
kování ročně získá desítky milionů
korun. Třetinu poskytne městským
částem a zbytek využije samo. Primá-
torův náměstek Richard Mrázek uve-
dl, že peníze půjdou znovu na dopra-
vu, například na zvyšování počtu par-
kovacíchmíst.

Do centra jen rezidenti
Od září spustí Brno projekt rezi-

dentního parkování pro historické já-
dro města. Vymezují ho ulice Huso-
va, Nádražní, Benešova, Koliště, Mo-
ravské a Žerotínovo náměstí. Vjezd
bude povolen pouze rezidentům,
tedy lidem s trvalým bydlištěm. Roč-
ně za to zaplatí 600 korun. Dále se

tam dostanou abonenti, tedy podni-
katelé, kteří tam mají provozovnu.
Ročně zaplatí 6000 korun. Ostatní
lidé budou parkovat v parkovacích
domech, na okraji historického cent-
ra nebo na vymezených místech. Prv-
ní půlhodina bude zdarma, další ho-
dina za 40 korun. Vjezd a výjezd rezi-
dentů a abonentů bude na šesti mís-
tech hlídat kamerový systém. Nyní je
vmístě cena 60 korun za hodinu, aby
město vytlačilo auta z ulic do parko-
vacích domů a postupně vznikal
prostor pro rezidenty.

Snazší platba – přes kartu
Objevily se však problémy kvůli au-

tomatům na mince, protože za něko-
lik hodin parkování museli mít lidé
stovky korun vmnohamincích a strá-
vili jejich vhazováním do automatu
spoustu času. Usnadnit to mají nové
automaty umožňující platbu bankov-
kami nebo platební kartou. Od listo-
padu se rezidentní parkování rozšíří
do prostoru mezi ulice Traubova,
Drobného, Pionýrská, Kotlářská
a Údolní. Návštěvníci budou mít půl
hodiny zdarma, každá další hodina je
vyjde na 20 korun. Podle Mrázka
bude Brno pořizovat další automaty
na platbu bankovkami nebo kartou
v závislosti na tom, jak se městské
části budou připojovat k systému re-
zidentního parkování. Ceny pro rezi-
denty a abonenty si určí vždy měst-
ská část, magistrát k tomu dal cenové
rozmezí. ČTK

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Takhle bojoval Petr Daňhel. 2x DRAGON SPIRIT BRNO

Parkovací automaty.
Nové pro platbu kartou

Stříbro a dvě brambory.
Brněnské kung-fu je úspěšné

inzerce



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-25 %

-25 %

-30 %
4 299,-

2 990,-
obj. kód: NT210g6c

9 949,-

7 490,-
obj. kód: TI323t2d

14 599,-

10 989,-
obj. kód: NT356p8h

Sleva až 30 %
na produkty Lenovo!

Více na www.alza.cz/akce-lenovo

10,1“ IPS dotykový displej, rozlišení 1 280 × 800
Procesor Qualcomm APQ8009
Výdrž až 10 hodin na jedno nabití
Android 6.0 Marshmallow

Lenovo TAB 3 10 16GB

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, numerická klávesnice
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 320-15ISK

All In One PC s 19,5“ IPS displejem
Úsporný 2jádrový procesor Intel
RAM 4 GB, kapacita pevného disku 1 TB
Integrované reproduktory a webkamera

Lenovo IdeaCentre 310-20IAP

Elegantní tablet zajistí až 10 hodin nerušené
multimediální zábavy doma i na cestách. Díky
tenké konstrukci pouhých 8,9 mm se snadno
přenáší, a tak ani nepoznáte, že ho máte v batohu.

Tento model zaujme atraktivním vzhledem a je dostupný
v několika barvách. Speciální ochranný nátěr chrání
notebook před opotřebením. Antireflexní displej a výdrž
až 5 hodin ho předurčují k tomu, aby se stal skvělým
parťákem na cestování.

All In One počítač v sobě skrývá vysoce
úsporný procesor, se kterým zvládnete práci
v běžných aplikacích nebo si vychutnáte
oblíbený film. Redukuje kabeláž na minimum
a ušetří tak místo u vás doma nebo v kanceláři.

Specialista na notebooky


